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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 2 

kwietnia — Franciszka, 
Władysława.

J utro wtorek, 3 kwietnia — 
Ryszarda, Pankracego.

Pojutrze środa, 4 kwietnia 
— Izydora, Wacława.
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Krystyna Cygielska

Pod znakiem krzyża i Pogoni

Przemawia entuzjastycznie przyjmowany przez zebranych jedyny kongresman pochodzenia litewskiego — Ri
chard Durbin. poto: Krystyna Cygielska

Demokraci przeforsowali 
swój projekt ustawy 

Wydatki na opiekę nad dziećmi wyniosą $27 mid

W dzisiejszym 
numerze

* W kronice harcerskiej o re
kolekcjach wielkopostnych 
(str. 2)

* Rozmowa z M. Lukasiewi- 
czem szefem kwartalnika 
MOST (str. 3)

* Ogłoszenia o zebraniach, 
wystawach i odczytach 
(str. 5)

* Kącik Opieki Społecznej 
"Ogniwo" (str. 4)

* D. Drze wińska—Polska 
śmietnikiem Europy (str. 
3) 

Vaclav Havel 
oferuje 

pośrednictwo
Praga (Reuter)—Prezydent Vac

lav Havel zaoferował pośrednictwo 
Czechosłowacji w rozwiązywaniu 
kryzysu litewskiego.

“Siedzimy sytuację na Litwie z 
rosnącą troską—stwierdził oświad
czeniu skierowanym do Michaiła 
Gorbaczowa i Vytautasa Lands- 
bergisa.—Jestem przekonany, że 
jedynym możliwym rozwiązaniem 
tej trudnej sytuacji jest otwarty dia
log polityczny między przedstawi
cielami Związku Sowieckiego i 
Litwy”.

“Czechosłowacja—jest gotowa 
ułatwić ten dialog przez swoje usłu
gi na neutralnym gruncie”. (kc)

Bagdad (Reuter) — Przywódca 
OWP, Arafat uważa, ze w najbliż
szym dziesięcioleciu do Izraela wy
emigrują 3 miliony sowieckich Ży
dów, co niemal dwukrotnie powięk
szy ich populację i zmieni równo
wagę sił w tym rejonie. Jasser Ara-

Bejrut (Reuter) — W kontrolo
wanej przez syryjskich muzułma
nów zachodniej części Bejrutu, nie
znani sprawcy postrzelili dwóch 
polskich dyplomatów (inne źródła 
mówią o polskim attache i jego ma
łżonce) .

Para ta jechała samochodem za- 
chodnioniemieckiej produkcji gdy 
niespodziewanie posypały się na nią 
strzały z automatycznych karabi
nów. Napaść miała miejsce w hand
lowym okręgu miasta, Hamra.

Atak nastąpił dwa tygodnie od 
chwili, gdy proirańska partia Jihad 
(święta wojna), złożona z islam
skich ektremistów walczących o 
wyzwolenie Palestyny, zagroziła 
terrorystycznymi atakami na pań
stwa, których linie lotnicze bądź

Seul (Reuter) — Związek So
wiecki i Korea Południowa nawiążą 
stosunki dyplomatyczne, prawdo
podobnie w końcu bieżącego roku, 
powiedział dziennikarzom wicemi
nister spraw zagranicznych Lee 
Jung-binn.

Porozumienie zostało osiągnięte 
na drodze wymiany not między 
prezydentami Michaiłem Gorba
czowem i Roh Tae-woo. Notę ko
reańską przekazała delegacja, na 
czele której stał szef rządzącej par
tii koreańskiej Kim Young-sam. 
Delegacja powróciła w ubiegłym

W piątek na Daley Plaza zebrało 
się około 1,500 osób na demonstracji 
pod hasłem niepodległości Litwy. 
Choć nie był to najliczniejszy wiec z 
tych, jakie oglądało Chicago, miał 
on niezwykle silny ładunek emocjo
nalny, a liczba flag, transparentów i 

fat widzi w tym fakcie olbrzymie 
zagiozenie dla ludności arabskiej. 
Jego zdaniem Żydzi będą zmuszeni 
do szukania dla siebie dodatkowych 
obszarów, co w jego interpretacji 
oznacza, że państwo to znów zacz- 
nie dążyć do rozszerzenia swych 

biura były zaangażowane w prze
wóz sowieckich Żydów do Izraela.

Przypominamy, że w czasie wi
zyty w USA, premier Tadeusz Mazo
wiecki obiecał członkom Kongresu 
Żydów Amerykańskich pomoc w 
tym zakresie, kiedy węgierskie li
nia lotnicze odmówiły kontynuacji 
tych usług ustępując przed groź
bami Jihad.

Kilka dni później Węgry odwołały 
tę decyzję a dyrektor linii lotni
czych został zwolniony ze stanowi
ska za jej podjęcie. Węgierskie mi
nisterstwo transportu zapowiedzia
ło wówczas wznowienie lotów na linii 
Budapeszt (gdzie znajduje się punkt 
tranzytowy) — Tel Awiw. Najwy
raźniej do islamskich terrorystów 
informacja ta nie dotarła. (eg) 

tygodniu do Seulu po spędzeniu 10 
dni w ZSSR.

Gorbaczow wyraził pełne popar
cie propozycji prez. Roh dotyczącej 
szerokiego zakresu współpracy, w 
tym wymiany misji dyplomaty
cznych w jak najkrótszym czasie. 
Zapewnił też o pomocy w ustabi
lizowaniu sytuacji na Półwyspie 
Koreańskim.

Związek Sowiecki popierał Koreę 
Północną w czasie wojny 1950-53, 
jednak od czasu Olimpiady w Selu w 
1988 roku kontakty między Moskwą 
a Seulem bardzo się ożywiły, (kc) 

tablic z napisami — mimo krótkie
go czasu, jaki mieli jego uczestnicy 
na ich przygotowanie — robiła im
ponujące wrażenie.

Jeszcze na długi czas przed roz
poczęciem oficjalnej uroczystoś
ci na placu zebrała się duża gru- 

granic i aneksji okupowanej Strefy 
Gazy oraz Zachodniego Brzegu.

W rozmowie z prezydentem Ira
ku, Saddamem Husseinem i innymi 
poplecznikami OWP, Arafat-skry
tykował Moskwę za rozluźnienie po
lityki emigracyjnej, co wiąże się z 
olbrzymim odpływem “żydowskiej 
ludności z ZSSR, cieszącej się pra
wami na równi z innymi obywate
lami ZSSR, ’ ’ co odbywa się kosztem 
Palestyńczyków. ’ ’

Wcześniej, Arafat nawoływał do 
zwołania nadzwyczajnej konferen
cji arabskiej aby omówić na niej 
zagadnienie eksodusu sowieckich

(Ciąg dalszy na str. 6)

Washington (CST) — Reforma 
prawa imigracyjnego wprowadzo
na w życie przed czterema laty i 
skierowana na ograniczenie na
pływu nielegalnych uchodźców do 
Stanów Zjednoczonych spowodo
wała znaczne zwiększenie liczby 
przypadków dyskryminacji w miej
scu pracy.

Do takich konkluzji dochodzi w 
opublikowanym raporcie Biuro 
Spisu Ludności.

GAD twierdzi, iż wielu praco
dawców dyskryminuje swych pra
cowników lub osoby przyjmowane 
do pracy, ponieważ wprowadzony 
system nie ustanawia prostej i jed- 
noznaczej metody weryfikacji 
pracowników i ich uprawnień do 
podjęcia pracy.

Raport GAO natychmiast wywo
łał reakcję ze strony niektórych cz
łonków Kongresu nawołujących do 
natychmiastowego zniesienia ist
niejących obecnie przepisów i uchy
lenia sankcji wobec pracodawców 
zatrudniających nielegalnych ucho
dźców.

Z kolei komisarz Urzędu Imi
gracyjnego Gene McNary wezwa
nia te uznaje za nieuzasadnione 
uważając dane w raporcie za mylą
ce, bowiem “nie ma możliwości 
porównania ich z liczbami z wcześ
niejszego okresu”.

Z wyliczeń wynika, iż około 10 
proc, spośród 4.6 pracodawców 
skontrolowanych przez GAO nie 
przyjęto do pracy ludzi z powodu ich 
nie-amerykańskiego pochodzenie. 
Tego typu postępowanie spowodo- 
wowane było w większości watpli- 

pa demonstrantów — widać było 
ludowe stroje litewskie, niesiono 
krzyże i znaki Pogoni. Hasła wy
rażały kategoryczne żądania wol
ności i niepodległości — “50 lat — to 
wystarczy”, “Pierestrojka jest do
bra, ale wolność lepsza”, “Ukra
dziona wolność musi być zwróco
na”, “Zatrzymać czerwony terror 
na Litwie”, “Wolność dla krajów 
bałtyckich”.

Inna grupa napisów mówiła o ża
lu do Ameryki, a zwłaszcza prezy
denta Busha za brak wyraźnego i 
niedwuznacznego poparcia dla 
sprawy, odzyskania suwerenności 
Litwy — “Znamy stanowisko Busha 
w sprawie brokułów, a co z Lit- 

Ciąg dalszy na stronie 6-tej

Londyn. (UPI)—Sobotnie demon
stracje londyńskich podatników 
przerodziły się w otwarte bójki z po
licją.

Wszystko zaczęło się gdy blisko 40 
tysięcy ludzi zgromadziło się na 

wościami pracodawców na temat 
przedstawianych im dokumentów 
oraz lękiem przed ewentualnymi 
sankcjami ze strony agencji fede
ralnych.

Zaleca się zmniejszenie liczby 
przypadków dyskryminacji po
przez lepsze informowanie praco
dawców oraz uproszczenie metody 
udowadniania prawa do pracy.

Obecnie od osób ubiegających się 
o pracę wymaga się przedstawienia 
przynajmniej jednego spośród 17 
różnego typu dokumentów, np. 
metrykę urodzenia, paszport czy 
tzw. “zieloną kartę”.

Badania wykazały, że praco
dawcy nie chcą przyjmować ludzi 
posiadających tymczasowe zezwo
lenie na pracę lub osób mówiących 
po angielsku z obcym akcentem czy 
wyglądających na obcokrajowców.

W rejonach licznie zamieszka
łych przez Latynosów, w Kalifornii, 
Teksasie, Chicago, Miami i Nowym 
Jorku aż 54 proc, pracodawców 
przyznało, że rozpoczęło zatrudniać 
jedynie ludzi urodzonych w Stanach 
Zjednoczonych. W posiadanych 
przez nich firmach nie stwierdzono 
ani jednego pracownika latyno
skiego czy azjatyckiego pochodze
nia.

Sen: Edward Kennedy przyznaje, 
iż “raport potwierdza obawy, które 
miało wielu członków Kongresu 
przed zatwierdzeniem w roku 1986 
ustawy o sankcjach wobec praco
dawców”. Kennedy dodał, iż wyj
dzie z projektem ustawy, która cał
kowicie likwidowałaby tego typu 
kary. (ak)

Washington (CST) — Mimo spo
dziewanego weta ze strony prezy
denta Busha, Izba Reprezentantów 
USA zatwierdziła w czwartek usta
wę przewidującą wydanie w ciągu 
najbliższych pięciu lat $27 mid, na 
opiekę nad dziećmi w Stanach 
Zjednoczonych.

Większość z tej sumy przeznacza 
się dla rodzin ubogich lub dla tych 
zatrudnionych rodziców, których 
roczne dochody w rodzinie 
czteroosobowej nie przekraczają 
$20 tys.

Ponadto ustawa wzywa władze 
poszczególnych stanów do ustano
wienia przepisów dotyczących bez
pieczeństwa i zdrowia dzieci, a 
przepisy te obowiązujące żłobki i 
przedszkola musiałyby wejść w ży
cie w ciągu najbliższych trzech lat.

Moskwa (Reuter)—Sowiecka re
publika białoruska oświadczyła w 
piątek, że w razie secesji Litwy wy
stąpi o zwrot terytoriów utraconych 
na rzecz republiki litewskiej 50 lat 
temu.

Deklaracja prezydium Rady Naj
wyższej Białorusi wymienia sześć 
okręgów leżących w obecnie w 
południowo-wschodniej Litwie, 
które rzekomo są białoruskie. 
Umowa z października 1939 prze
kazującą Litwie Wilno i jego region, 
jest również nielegalna—twierdzi 
deklaracja.

Białoruska Rada Najwyższa 
stwierdza, że w przypadku secesji 
Litwy sowiecka republika białoru
ska będzie się uważała zwolniona z

Trafalgar Square z zamiarem prze
prowadzenia pokojowego protestu 
przeciw podatkom, które od nie
dzieli zaczęły obowiązywać w Ang
lii i Walii.

Grupa młodych mężczyzn oder
wała się od tłumu, podążając na 
pobliską ulicę Whitehall, wzdłuż 
której znajduje się wiele mini
sterstw, a następnie usiłowała wk
roczyć na Downing Street, kierując 
się w stronę siedziby premier Ma
rgaret Thatcher.

Konna policja podjęła próbę za
blokowania Whitehall, kiedy ze stro
ny demonstrantów posypały się 
kamienie, butelki i inne przedmioty. 
Jednocześnie zaczęto podpalać i 
wywracać samochody, rozbijać szy
by i dewastować budynki.

Na placu Trafalgar podpalono 7- 
piętrowy biurowiec. Nieprzygoto
wana na atak policja najpierw wy
cofała się, następnie przegrupowa
ła i wzmocniona o dodatkowe sze
regi zaatakowała demonstrantów.

Fundusze oraz programy do rea
lizacji zawarte w zatwierdzonej 
przez Izbę ustawie skierowane są 
na spełnienie potrzeb ponad 6 mi
lionów przedszkolnych dzieci,któ
rych rodzice pracują. Przewiduje 
się, iż liczba dzieci w wieku przed
szkolnym do roku 1995 wzrośnie do' 
14,6 milionów.

“Świat się zmienił i obecnie ame
rykańscy rodzice chcą i potrzebują 
zorganizowanej opieki dla swych 
dzieci” — przyznał przywódca iz
bowej większości kong. A. Gephard 
z Missouri.

Z kolei kong. Charles Hayes z II- 
lionis twierdzi, iż wiele dzieci ame
rykańskich wychowywanych jest w 
rodzianch, gdzie brak ojca, a matka

Ciąg dalszy na stronie 6-tej 

wszystkich ustaw, dekretów i innych 
aktów prawnych dotyczących prze
kazania Litwie części terytorium 
Białorusi.

Litwa zaanektowana wraz z Łot
wą i Estonią w 1940 roku na podsta
wie tajnego paktu między Stalinem 
a Hitlerem, ogłosiła niepodległość 
11 marca.

Rzecznik Radia Wilno oświad
czył, że okręgi zgłoszone przez Bia
łoruś są zamieszkałe przez Lit
winów, Białorusinów i Polaków, z 
przewagą tych ostatnich. Powie
dział też, że roszczenia terytorialne 
są zgłaszane przez obie strony, i że 
na przykład białoruskie miasto 
Grodno należało dawniej do Wiel
kiego Księstwa Litewskiego, (kc)

(Reuter)

Walki trwały 7 godz. 341 osób are
sztowano. Obrażenia odniosło 75 
cywilów i 58 policjantów.

Nowy podatek za usługi municy
palne, jak czyszczenie i oświetlenie 
ulic oraz usuwanie śmieci ma być 
ściągany od wszystkich osób pełno
letnich a nie (na co społeczeństwo 
gotowe było przystać) od jednego 
domostwa.

Konserwatywna partia premier 
Thatcher twierdzi, iż ten kontro
wersyjny podatek w większości 
wchodzi w miejsce podatku od nie
ruchomości i jako taki jest znacznie 
bardziej “sprawiedliwy.”

Margaret Thatcher złożyła winę 
za gwałtowne wystąpienia na “mar
ksistów i chuliganów.” Wydarzenia 
te z pewnością nie przysporzą popu
larności jej partii, która poważnie 
traci na popularności w społeczeń
stwie. Ostatnie sondaże opinii pub
licznej wskazują, że Partia Pracy 
wyprzedza konserwatystów o 23 
proc. (eg)

KRAJOWE BIURO KPA 
W NOWEJ SIEDZIBIE

Uprzejmie zawiadamiamy, że krajowe biuro 
Kongresu Polonii Amerykańskiej oraz Fundacji 
Charytatywnej KPA, mieści się obecnie pod 
nowym adresem:

5711 N. MILWAUKEE AVENUE. 
CHICAGO, IL 60646

Tel. (312) 763-9944 Fax: (312) 763-7114

Polityka emigracyjna ZSSR 
wzbudza sprzeciw Arafata 

Liban podejrzewa Izrael o próbę aneksji przygranicznych obszarów

Polscy dyplomaci ofiarą 
islamskich terrorystów

Kontakty dyplomatyczne 
Seul-Moskwa

Reforma imigracyjna 
a dyskryminacja

Gwałtowne rozruchy zamiast 
pokojowej demonstracji 

Londyńczycy protestują przeciw podatkom

&
Londyn — Policjant atakuje jednego z przeciwników nowego podatku mu
nicypalnego. Sobotnia demonstracja w Londynie przerodziła się w gwałtow
ne zamieszki, w wyniku których dziesiątki osób odniosły obrażenia, a setki 
innych znalazły się w areszcie.

Białoruska groźba 
wobec Litwy
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Kronika harcerska
REDAGUJE HM. JERZY BAZYLEWSKI

“Z dzieckiem swoim rozmawiaj po polsku 
i przekaz mu polskie tradycje”

Niecodzienne spotkanie
Okres Wielkiego Postu dla chrze

ścijanina to czas refleksji, mod
litwy. postu i umartwienia. Wielko
postny klimat zauważyć można 
również w życiu chicagowskich 
harcerek i harcerzy. Wyrazem tego 
są choćby rekolekcje, które ostatnio 
przeżyli.

Z doświadczeń poprzednich lat 
wynika, że spotkania rekolekcyjne 
przeprowadzane w małych gru
pach, dają możliwość większego 
oddziaływania, a tematy rozważań 
lepiej docierają do uczestników. 
Stąd spotkania najwyżej dwóch lub 
trzech drużyn w miejscu cotygod
niowych zbiórek harcerskich. Pier
wsza grupa rozpoczęła rekolekcje 
już na początku Wielkiego Postu. I 
tak co sobotę, Niedziela, która mi
nęła — to czas ostatniego spotkania 
rekolekcyjnego, spotkania wędrow
niczek i wędrowników. Ci skorzy
stali z gościnności parafii św. Kon
stancji i swoje rekolekcje mieli w 
jednym z pomieszczeń szkoły.

Temat rekolekcji oparty został o 
list Ojca Św., skierowany do mło
dych z okazji V Światowego Dnia 
Młodzieży. W każdej parafii dzień 
ten obchodzony będzie w nadcho
dzącą Niedzielę Palmową. Ojciec 
Św. przypomina Chrystusowe sło
wa zapisane przez Jana ewangeli
stę: “Ja jestem krzewem winnym, 
wy — latoroślami” (J.15,5).

Całość spotkania podzielona jest 
na trzy części: pierwsza — poświę
cona tajemnicy Kościoła, druga — 
problemowi słuchania Słowa Boże
go, a trzecia dotyczy znaku krzyża.

Na korytarzu — gwar. Pełni ży
cia, jedni wychodzą z budynku, inni 
przybywają na niecodzienne spot
kanie. Gromadzący się to grupa 
harcerek lub harcerzy. Po krótkiej 
modlitwie siadamy w kręgu. Pio
senka “Oto jest dzień . . przypo
mina, że obecne spotkanie jest 
ważne. Uczestnicy próbują odpo
wiadać na prowokujące pytania. 

Dotyczą one początków Kościoła i 
życia pierwszych chrześcijan. Duch 
modlitwy, służby tamtych ludzi im
ponuje nam. Pierwsze wspólnoty 
chrześcijan żyły w trudnych cza
sach. Wtedy publiczne wyznanie 
wiary doprowadzało często do 
śmierci.

Napytanie: “Czy drużyna lub za
stęp harcerski jest Kościołem? — 
uczestnicy odpowiadają twierdzą
co. Skoro “tak”, grupa śpiewa pio
senkę z gestami. “Czy wiecie, że je
steście świątynią (kościołem)”. 
Drużyna, to przecież wspólnota lu
dzi. Celem — służba Bogu, Ojczy
źnie i człowiekowi. Do Kościoła 
włączamy się przez chrzest, do har
cerstwa — przez przyrzeczenie. 
Obrzędy i symbole w życiu harcer
skim są tak samo ważne jak w życiu 
Kościoła. By przekonać się o tym, 
każdy uczestnik otrzymuje kartkę. 
Na niej dostrzegamy 17 przeróż
nych symboli. Są takie znaki, jak 
ognisko, krzyż, uśmiechnięta buzia, 
ZHP, banknot 20 dolarowy, Biblia, 
krzyż harcerski, ryba, winogrono i 
inne. Należy je posegregować wg 
zasady: 1. te, które odnoszą się do 
Kościoła; 2. mające związek z har
cerstwem; 3. nie mające związku 
ani z jednym ani z drugim. Po wy
konaniu zadania krótki komentarz 
na temat każdego znaku. Widać, że 
większość harcerek-harcerzy ro
zumie te znaki. To dobrze. Bez 
symboli, znaków w życiu codzien
nym trudno się obyć. Pierwsze 
spotkanie kończy piosenka “Słońce 
wzeszło, dzień się budzi ...”

Temat następnego spotkania do
tyczy Słowa Bożego. Ważny temat. 
Bóg przecież wciąż mówi do czło
wieka. Mówił kiedyś do Abrahama, 
mówił do Mojżesza. Słowo Boże 
ożywiało przecież pierwsze wspól
noty chrześcijan. I do nas dzisiaj 
Bóg mówi. O czym Bóg mówi? O 
sobie, o swoich dziełach, daje wska
zówki człowiekowi, a przede wszy

stkim obietnicę zmartwychwstania. 
Harcerka lub harcerz może tę Bożą 
mowę usłyszeć przez czytanie Pis
ma Świętego, słuchanie uwag do
świadczonych ludzi czy przez ob
serwację przyrody. Rodzi się przez 
to ufność do Boga, który jest na
szym Ojcem. Śpiew: “Liczę na Cie
bie, Ojcze . . był i jest tego wy
razem.

ks. kapelan ANDRZEJ. S.J.
(C.D.N.)

50 lat czekamy
Pięćdziesiąta rocznica Katynia 

wciąż woła o prawdę i sprawiedli
wość. Społeczeństwo polskie ocze
kuje ujawnienia prawdy; przyzna
nia się winowajcy do popełnionej 
zbrodni.

Wprawdzie przed kilkoma dnia
mi tygodnik “Wiadomości Moskiew
skie”, a zanim krajowa “Trybuna 
Ludu” podały wiadomość opartą na 
ujawnionych — dotąd tajnych — 
dokumentach stwierdzającą, że w 
Katyniu na rozkaz Stalina zostało 
wymordowanych 15,131 polskich 
oficerów. Wykonawcami było so
wieckie NKWD. Wiadomość tę po
twierdził bawiący w Warszawie 
sowiecki historyk, Sergiejew Char- 
łamow, zapewniając, że fakt ten zo
stanie oficjalnie podany w kwietniu 
br., w 50-tą rocznicę dokonania 
zbrodni.

Wciąż jednak oficjalnego potwier
dzenia brak.

Społeczeństwo polskie, żyjące w 
wolnym świecie od chwili ujawnie
nia grobów w Katyniu przypomina 
światu o nich i woła o sprawiedli
wość.

Od kilku lat harcerstwo w Chica
go bierze udział lub samo organizu
je obchody katyńskie dla uczczenia 
pamięci ofiar, a również dla przy
pomnienia światu o haniebnej 
zbrodni. Żąda sprawiedliwości.

W tym roku harcerstwo w Chica
go pod protektoratem Wydziału 
Kongresu Polonii Amerykańskiej 
przygotowuje i przeprowadzi samo 
obchód 50-tej tragicznej rocznicy. 
Odbędą się one w niedzielę, 22 
kwietnia w parafii św. Jacka, 3636 
W. Wolfram. Msza św. o godzinie 
12:30 po poł., z udziałem wszystkich 
weterańskich, kombatanckich i 
społeczenych organizacji ze sztan
darami. Popłyną modlitwy w inten

F. A. OSSENDOWSKI
LUDZIE, ZWIERZĘTA, i

; 6 BOGOWIE

Teraz woda zry
wała te tamy z hukiem i trzaskiem i wlokła 
całe pola lodowe na północ, ku oceanowi Lo
dowatemu.

Jenisej, „ojciec Jenisej“, jest jedną z naj
większych i najdłuższych rzek Azji, bardzo głę
boką, lecz ściśniętą w całej środkowej części 
łożyska wysokiemi, skalistemi brzegami. Olbrzy
mi potok wody unosił teraz całe mile pól lodo
wych, krusząc je na wystających z wody ska
łach, lub kręcąc z gniewnym szumem i plu 
kiem wielkie kry około przylądków, wrzynają
cych się daleko do rzeki; płynęły czarne drogi, 
które ciągnęły się wzdłuż zamarzniętej rzeki, 
wybudowane na lodzie szałasy dla podróżników, 
jadących z towarami z Minusińska do Krasno
jarska.

Czasami rzeka stawała, i wtedy gromadziły 
się stosy kry, tworząc wały i ściany, co chwila 
opadające i znowu wznoszące się do góry. Woda 
wzbierała coraz wyżej i wyżej, znosząc całe 
warstwy ziemi wraz z drzewami i krzakami, 
zrzucając do rzeki wielkie odłamy skał i pozo
stawiając na brzegu olbrzymie tafle niebieskiego 
lodu. Pod parciem wody tamy te padały z łos
kotem, a kra mknęła z podwójną szybkością, 
rozpryskując się i łamiąc z brzękiem tłuczo
nego szkła.

Na zakrętach rzeki i kolo skał panował 
chaos, przejmujący zgrozą. Grube tafle i od
łamy lodu, wyrzucane w powietrze, waliły 
o skały, odrywały kamienie i drzewa, tworzyły 
pasma gór lodowych ciągnące się na dziesiątki 
kilometrów. Trwały one do lata, póki ich 
słońce nie roztopiło.

Obserwując ruch jouow, nie mogłem bez 
przerażenia i wstręt- patrzeć na ofiary, które 
niósł groźny Jenisej. Były to ciała ludzi, stra
conych przez minusińską „czeka": oficerów, 
żołnierzy i kozaków rozproszonej armji nie
szczęśliwego adm. Kołczaka. Setki tych tru
pów, może tysiące, z odrąbanemi głowami i rę

kami, z oszpeconemi twarzami i ciałami, napół 
spalone, z wyciętemi na piersiach i nogach ka
wałami skóry, z wykłutemi oczami i zdruzgo- 
tanemi głowami — płynęły na kawałach kry, 
szukając dla siebie mogiły, lub obracając się 
w szalonych wirach pomiędzy lodowemi bry; 
łami. Kra miotała niemi, druzgotała je, roz
cierała na miazgę, rozrywała na kawały i wy
rzucała na płaskie wyspy rzeczne i na mielizny 
około brzegów. Kierując się wzdłuż Jeniseju, 
ciągle spotykałem gnijące trupy ludzkie i koń
skie, szarpane przez drapieżne ptaki i zdziczałe 
psy. W jednem miejscu widziałem na brzegu 
300 trupów końskich, wyrzuconych przez rzekę, 
a dalej w krzakach wikliny znalazłem 70 ludz
kich ciał, czyli raczej części ciał. Mdły, słod- 
kawy zapach gnijącego mięsa płynął z wia
trem, a nad tą ponurą miejscowością krąży 
sępy i kruki, przeraźliwie kraczące.

Nareszcie Jenisej przerwał lodowe więzy, 
i przede mną mknął wezbrany potworny potok 
mętnej, wirującej wody, unosząc na północ do 
oceanu resztki kry, porwane drzewa i trupy... 
trupy.

Wynajęty przeze mnie chłop z pomocą swego 
syna wsadził mię do czółenka, wypalonego z 
pnia cedrowego, złożył mój skromny majątek, 
i, odpychając się długiemi drągami, popłynę
liśmy przeciw prądowi, trzymając się brzegu.

Ciężka to była praca! Trzeba było wiosło
wać około wystających skał, walcząc z szale
nie wartkim prądem. Przy samych skałach 
wszyscy trzej czepialiśmy się rękami kamieni 
i, wytężając siły, pchaliśmy czółno naprzód. 
Lecz dla przepłynięcia kilku metrów tracili
śmy bardzo dużo czasu, walcząc o każdy cen
tymetr mknącego na nas i porywającego nas 
za sobą prądu.

Tak płynęliśmy trzy dni, aż dotarliśmy do 
celu naszej podróży — do oddawna porzuco
nej kopalni złota. Tam przemieszkałem dwa 
tygodnie w rodzinie stróża. Biedacy przy mie

tli z głodu, a więc w niczem nie mogli być mi
■ omocni. Karabin jeszcze raz stał się moim 

opiekunem, dostarczając żywności i dla mnie, 
i dla moich gospodarzy.

Pewnego razu przyjechał jakiś technik. Ja 
już się nie ukrywałem, gdyż życie leśne nadało 
mi taki wygląd, że nikt poznać mię nie mógł.

cji tysięcy pomordowanych. Bez
pośrednio po Mszy św. akademia 
żałobna w sali parafialnej odda hołd 
niewinnym ofiarom, przedstawi 
zebrane fakty, a potężnym woła
niem żądać będzie sprawiedliwości.

Wierzymy, że na obchodach tych 
nie braknie nikogo z tych, w których 
bije polskie serce. Obrzędy staną 
się potężną manifestacją.

Wdzięczni za zrozumienie 
i życzliwość

Harcerstwo w Chicago często ma 
dowody prawdziwej życzliwości i ze 
strony naszego społeczeństwa. 
Przyjmujemy je jako potwierdze
nie ze strony Polonii faktu, że har
cerstwo jest integralną jej częścią.

Oto mamy świeży, a jakże wy
mowny, przykład tego. Legion Mło
dych Polek przekazał samorzutnie 
$1,000 na Harcerski Fundusz Szko
lenia Instruktorów. Dar ten jest nie 
tylko wyrazem doceniania naszej 

Oglądajcie 
Kronikę Polonijną

CDN
Program przedstawiający życie or- , 
ganizacyjne i twórcze Polonii, cie- ] 
kawych ludzi i wydarzenia. Kroni
ka CDN jest realizowana przy 
współpracy Kongresu Polonii Ame
rykańskiej. <
Kanał 25 Sobota 4:00-4:30 PM
Poniedziałek 10:00-10:30 PM

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano-10 wieczorem, 6 
dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

BIURA PRAWNE
JOHN’A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodza
ju sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY1 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu 1 
24-godziny. Dwa biura: , 
Downtown i Northwest

726-3753

Popierajcie tych 
którzy ogłaszają 
się w Dzienniku 

Związkowym
pracy, ale również zrozumienia naj
istotniejszej jej potrzeby. Od dobrze 
przygotowanej kadry instruktor
skiej zależy poziom wychownaia i 
wyrobienia społecznego naszej 
młodzieży, wiązania jej z polskoś
cią.

W imieniu kierowników pracy i 
młodzieży — z serca dziękujemy 
Legionowi za jeszcze jeden dowód 
prawdziwej życzliwości.

☆☆☆☆☆
Serdeczne harcerskie podzięko

wanie kierujemy również dla “Lira 
Singers” — p. Lucynie Migała za 
$72.90, przekazane nam przez phm. 
J. Piotrowską z rozprzedaży kaset 
nagranych przez zespół “Lira Sin
gers”.

☆☆☆☆☆
Również Komitet Obywatelski 

podzielił się z harcerskim zespołem 
“Wichry” — dającym program na 
obchodzie pamięci marsz. Józefa 
Piłsudskiego i gen. Józefa Hallera
— ze skromnych “wolnych datków”
— sumę $25.

Harcerskie serdeczne — dzięku
jemy.

K.P.H. dziękuje
Zarząd K.P.H. dziękując serde

cznie ofiarodawcom uzupełnia listę 
donatorów na harcerski kiermasz: 
“Lucy’s Restauracja”, “Sweet 
World Pastry”, “Pierogi Inn”,

POŻYCZKI NA REMONTY
Potrzebujesz szybko pieniędzy!!!

CITY AND SUBURBAN FINANCIAL SERVICE 
312-774-1000

załatwi dla ciebie pożyczkę na remontdomu lub na jakikolwiek cel. Reprezentu
jemy wiele banków i instytucji finansowych, jesteśmy informowani o stale 
zmieniającym się rynku pożyczkowym, przez co nasi klienci otrzymują najniż
sze procenty i dogodne dla nich spłaty.

Każda instytucja posługuje się różnymi formami udzielania pożyczek.
Po fachową i szybką obsługę dzwoń:

BARBARA PĘCAK GEORGE TOMASZEWICZ
312-725-6037 wiecz. 708-295-7711 wiecz.

Illinois Residential Mortgage Licensee

ADWOKAT
Mówiący po polsku

Daniel Rozenstrauch
6333 N. Milwaukee Ave.
(312) 631-8200 i (312) 631-8647 
Były prokurator i obrońca pu
bliczny. Doświadczenie sądowe w 
sprawach kryminalnych, emigra
cyjnych, spadkowych, odszkodowań 
cielesnych oraz w sprawach rozwo
dowych.

“Halina’s Deli”, “Eddy’s Deli”, 
“Gene’s Sausage Shop”, “Peche- 
rek Sausage”, “Central Sausage”, 
“Alex Deli”, “Stanley Del.”, “Pal
mer Del.”, “Czerwone Jabł. Del.”, 
Teatr “13”.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT
JOEL GOULD
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu i

2918 N. MILWAUKEE 
205 W. RANDOLPH • POKOJ 1630

Łatwo mogłem uchodzić za zwykłego myśli rzy ukrywali się w lasach od niechybnej śmierci 
wego sybirskiego, za jakiego się też podawałem. z rąk sowieckich katów. Później, na jesieni, 
Jednakże nasz gość był człowiekiem badaw przechodząc przez te miejsca, natrafiliśmy na 
czym i przenikliwym. Odrazu odgadł moje in
cognito, które zresztą niebardzo starałem się 
zachować, gdyż zrozumiałem, że nie jest bol

niewielką polanę, gdzie na otaczających ją drze
wach wisiało 28 oficerów z wyciętemi gwiazda
mi na piersiach. Wiedzieliśmy dobrze, że taki 

szewikiem. Tak też było. Mieliśmy wspólnych 
znajomych i jednakowe poglądy na sprawy. 
Przytem pokazało się, że jest to Polak, agro
nom z zawodu. Mieszkał w jakiejś ustronnej 
wsi, kierując robotami górniczemi, unikał po
dróży do miasta, starając się, żeby o nim za
pomniały władze.

Postanowiłem razem z nim uciekać z Rosji.
Dawno już ułożyłem plan ucieczki. Znając 

geografję Syberji, po której dużo podróżowa
łem, przyszedłem do wniosku, że mamy jedyną 
drogę ratunku — przez półzależny od Rosji 
i Chin kraj Urianchajski, a więc przez źród 
rzeki Jenisej do Mongolji i dalej na wschó* 
do Pacyfiku. Podczas rządów Kołczaka pro
jektowałem wyprawę naukową do Mongolji, 
więc starannie wystudjowałem literaturę i mapy 
tego kraju, do którego należy i Urianchaj.

Postanowiliśmy obecnie urzeczywistnić zu
chwały plan, przedostania się przez sowiecką 
Syberję.

VIII.

sam los spotkałby i nas, gdybyśmy wpadli w 
ręce tej „najbardziej postępowej" demokracji 
na świecie.

Przysięgliśmy więc sobie, że żywymi nas 
bolszewicy nie wezmą. Posuwając się na po
łudnie, spotykaliśmy ludność coraz bardziej 
wrogą dla bolszewików, gdyż był to kraj sta
rych syberyjskich osadników i kozaków.

Wreszcie z lasów wynurzyliśmy się na bez
graniczną płaszczyznę Czułym-Minusińskich ste
pów, przeciętych czerwonemi grzbietami Kizył- 
Kaja i wielkiemi słonemi jeziorami: Szyro, 
Szunet, Forpost i innemi.

Jest to kraina mogił, jedno olbrzymie, histo
ryczne cmentarzysko. Narody, plemiona, szcze
py, ciągnęły temi stepami, zatrzymując się 
tutaj na czas dłuższy lub przemijając, jak 
vidma nocne, i pozostawiając po sobie mogiły, 
kurhany, monolity. Tysiące wielkich i małycu 
„dolmenów" — mogił dawnych właścicieli tych 
stepów, majestatyczne kurhany z kamieni i cza
szek ludzkich, wykute na skałach znaki, które 

PRZEZ POŁUDNIOWĄ SYBERJĘ.
Po kilku dniach jechaliśmy już konno przez 

lasy lewego brzegu Jeniseju na południe, sta
rając się omijać wsie i osady i nie pozostawia
jąc za sobą żadnych śladów. Zresztą należ) 
zaznaczyć, że gdy wypadało nam zatrzymać 
się u chłopów, ci przyjmowali nas bardzo go 
ścinnie i, chociaż nie znali nas, otwarcie wy
powiadali swą nienawiść do bolszewików-ko- 
munistów, obdzierających włościan.

W jednej wsi powiedzieli nam, że od strony 
Minusińska dąży do Krasnojarska znaczny od
dział „czerwonych", wysłanych dla wyłapy
wania „białych". Odjechaliśmy dalej od brzegu 
Jeniseju i tak zwanej Aczyńskiej drogi, zapa- 
dliśmy w lasy, gdzie przesiedzieliśmy do sier
pnia, ponieważ przez całe lato bolszewickie.od
działy karne wałęsały się po borach, tropiąc 
i zabijając bezbronnych, prawie nieodzianych 

oficerów i kozaków byłej armji Kołczaka, któ 

stawiał niegdyś Wielki Mongoł Dżengiz, a po 
nim Ugedej, straszliwy bicz Boży, ciągnęły się 
z południa na północ nieskończonym szlakiem.

Teraz tu panami byli Tatarzy szczepu aba- 
kańskiego, bogaci, gościnni i kulturalni. Obe
cnie przed nawałnicą bolszewicką wynieśli się 
do Urianchaju, Mongolji, nawet do Tybetu, 
a w pozostałych tkwiła głęboka nienawiść do 
znęcających się nad nimi komunistów. Przy
tem zmartwychwstała w nich, zdawało się, 
przed wiekami zgasła, idea Dżengiz-Chana o 
zwalczeniu kultury Zachodu i o utwierdzeniu 
nowego prawa, kierowanego i ustalonego przez 
naukę mędrca Buddhy, prawa szlachetnego 
i wzniosłego ducha ludzkiego. Nieraz pastuchy 
tatarscy, siedząc przy ognisku, napół śpiewali, 
napół opowiadali legendy o Wielkim Mongole, 
o synu jego Kubłaj-Chanie, o krwawym 
Tamerlanie, o szlachetnym, promiennym Ba
ber-Sułtanie i o nieszczęśliwym Amursan- 
Chanie. (Ciąg dalszy nastąpi)
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Cegła na głowę...

“Przyjdźcie do nas i bądźcie każdemu Polakowi bratem”

Sens społecznego działania
W dniu 11 listopada 1949 roku, po osiedleniu 

się na terenie Chicago wielotysięcznej rzeszy 
polskich emigrantów przybyłych do Ameryki z 
obozów przesiedleńczych powstałych po za
kończeniu II wojny światowej na terenie Nie
miec, założone zostało Stowarzyszenie Samo
pomocy Nowej Emigracji. Organizacja ta, 
współdziałająca z Kongresem Polonii Amery
kańskiej i grupującą w swoich szeregach dużą 
rzeszę wartościowych jednostek, dla których 
społeczna działalność stała się nie tylko na
kazem chwili lecz również potrzebą serca, zy
skała sobie w krótkim czasie autorytet oraz uz
nanie w kręgach chicagoskiej Polonii i przetr
wała do dziś dostosowując swoją pracę do 
nowych wymogów narzucanych przez współ
czesne życie.

Jubileusz 40-lecia Samopomocy Nowej Emi
gracji, który uroczyście obchodzony był wczo
raj, z udziałem licznego grona członków oraz 
zaproszonych gości, dostarczył wielu wzruszeń, 
ale także nie mniejszą porcję refleksji o istocie i 
sensie społecznego działania. Przypomniano 
sylwetki ofiarnych działaczy dziś już nie ży- 
jących, oraz uhonorowano dyplomami uzna
nia, tych, którzy do chwili obecnej kontynuują 
społeczną pracę w służbie Polonii.

“W Stowarzyszeniu spotykamy się wszyscy 
— podkreślił w swoim przemówieniu prezes 
Tadusz Szebert — i nie różnią nas przekonania 
polityczne. Pracujemy wspólnie bez stosowa
nia jakiegokolwiek kl^ffia partyjnego. Łączy 
nas szacunek dla każdej postawy ideowej, 
oczywiście mającej charakter niepodległoś
ciowy... Najważniejszym celem Stowarzysze
nia jest pomoc tym, którzy jej potrzebują. 
Organizacja nasza będzie się nadal rozwijać — 
stwierdził z przekonaniem prezes T. Szebert — 
dając równocześnie dowód przywiązania do

rających poczucie jakże uzasadnionej satyfak
cji z czterdziestoletnich dokonań, dominował 
jednak niepokój o dalsze losy zasłużonej dla 
Polonii ogranizacji oraz troska czy działalność 
Stowarzyszenia znajdzie swoich kontynuato
rów, skłonnych do bezinteresownej i pełnej po
święcenia pracy społecznej.

Mówił o tym jeden ze współzałożycieli Stowa
rzyszenia Samopomocy Nowej Emigracji i do 
dziś aktywny członek, Jan Bieżanowski, który 
zwracając się do przedstawicieli najnowszej 
emigracji podkreślił wręcz konieczność przeję
cia przez nich społecznej służby od pokolenia, 
niestety, już odchodzącego. “Trzeba — argu
mentował Jan Bieżanowski — przekonać naj
nowszą emigrację, że na Zachodzie jednostka 
nie zorganizowana, nie liczy się i jest pozosta
wiona sama sobie. Przyjdźcie do nas i bądźcie 
braćmi każdego Polaka.”

Bardziej optymistyczny akcent zabrzmiał w 
głosie radnego Romana Pucińskiego. Prezes 
Puciński, podkreślając zasługi Stowarzysze
nia, które zawsze zabiegało o sprawy polskie 
współpracując z Kongresem Polonii Amery
kańskiej, wyraził głębokie przekonanie, że prę
dzej czy później najnowsza emigracja włączy 
się w polonijne struktury, bowiem taka jest lo
gika międzypokoleniowej symbiozy.

I warto chyba, na zakończenie, poświęcić 
chwilę uwagi sprawie, która nad Polonią w ogó
le, a nad chicagoską w szczególności, zawisła 
jak przysłowiowy miecz Damoklesa. Słychać 
narzekania na najnowszą emigrację, że nie jest 
aktywna w pracy społecznej oraz w zakreie 
działalności samopomocowej, ale mało kto bie- 
rze pod uwagę fakt, że dawne formy społecznej 
działalności wymagają również unowocześ
nienia i tak jak całe życie podlegać winny me
tamorfozom.

Rozmowa z Maciejem Łukasiewiczem—szefem niezależnego kwar
talnika i wydawnictwa Wolne Pismo MOST, od niedawna zastępcą redak
tora naczelnego “Rzeczpospolitej”.

—Jak się czuje człowiek, który 
prosto z podziemia ląduje na wyso
kim stanowisku w rządowym dzie
nniku?

—Mniej więcej tak, jakby mu 
cegła spadła na głowę. Stało się to 
tak nagle, że zburzyło całe moje 
dotychczasowe życie, zmieniło 
wszystkie plany—tak osobiste, jak i 
zawodowe. Przymierzałem się bo
wiem do zupełnie innych rzeczy.

—Mówiło się, że masz zostać na
czelnym “Kuriera Polskiego”...

—Tak, ale to już nieaktualne, 
komuś widać w Stronnictwie De
mokratycznym zabrakło odwagi— 
człowiek z podziemia do partyjnego 
organu. To się nie mieści w schema
tach. Prawdopodobnie w SD sądzą, 
że mają jeszcze dużo czasu. Ale nie 
mówmy już o tym. Zresztą nie to 
miałem na myśli, mówiąc o swoich 
planach.

—Czy mogłeś nie przyjąć pro
pozycji pracy w “Rzeczpospolitej ”?

—Mogłem i zarazem nie mogłem. 
Darek Fikus zaproponował mi 
współpracę dosłownie w kilka mi
nut po swojej rozmowie z premie
rem Mazowieckim; było to w sobo
tę, poprosiłem o dzień do namysłu. 
Jednak, naprawdę burzyło to moje 
życie.

—Co więc zadecydowało?
—Przekonanie, że to jest teraz 

najważniejsze, aby rząd miał włas
ne narzędzie rozmowy ze społe
czeństwem. Chodzi o to, byśmy nie
jako z pierwszej ręki wiedzieli, jakie 
problemy ma rząd, jakie drastycz
ne dylematy towarzyszą podejmo
waniu poszczególnych decyzji, ja
kie intencje kryja się za nimi. Tym
czasem “Rzeczpospolita”, przed 
naszym przyjściem, ciągle była 
organem poprzedniego, komunisty
cznego rządu. A więc—skoro przez 
tak wiele lat zwalczałem władzę 
komunistów i skoro powstał rząd o 
zupełnie innej proweniencji, któ
rego w mikro-mikroskali mogę się 
czuć współkreatorem—to jeśli zwra
ca się on do mnie o pomoc, nie mogę 
odmówić. To właśnie zdecydowało, 
że inne sprawy zeszły na dalszy 
plan.

—Dużo ich było?
—Zebrałoby się trochę. Przede 

wszystkim byłem szefem Agencji 
“Omnipress”, spółdzielni wydaw
niczej, stworzonej przez dziennika
rzy wylanych z pracy za poglądy

polityczne w początkach stanu wo
jennego. Przez te wszystkie lata 
próbowaliśmy jakoś dawać sobie 
radę, drukując neutralne książki, 
nalepki, formularze, kalendarze itd. 
I oto teraz, gdy mogliśmy wydać “X 
pawilon” Krupy, gdy drukuje się w 
nakładzie blisko 150-tysięcznym le
gendarna książka Torańskiej “Oni”, 
gdy przygotowujemy do druku “So
lidarność 1980-1981”, prof. Holzera, 
dzieła Stefana Korbońskiego, “Cz
tery lata w Białym Domu” Zbig
niewa Brzezińskiego i wiele innych 
świetnych książek—ja muszę stąd 
odejść. Ogromnie mi tego żal.

—Jednocześnie byłeś szefem wy
dawnictwa WP “Most” i kwartal
nika politycznego o tej samej na
zwie. Czy można być jednocześnie 
szefem pisma de facto nadal po
dziemnego i zastępcą szefa organu 
rządowego?

—Nie można. Byłaby to czysta 
paranoja. Decyzję o zawieszeniu 
kwartalnika podjęliśmy zresztą 
wcześniej, na początku września. 
Była wówczas szansa—nie do końca 
jeszcze zaprzepaszczona—że 
“Most” zalegalizuje się jako pismo 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Pol
skich. Z kolei, jeśli chodzi o wydaw
nictwo, funkcjonuje ono nadal. 
Przede wszystkim kończymy roz
poczęte już pozycje, w które zostały 
zainwestowane środki. Ale i tu rów
nież od pewnego czasu zastanawia
liśmy się—co dalej. Był pomysł fuz
ji z ‘ ‘Omnipressem”, ale to niemoż
liwe ze względu na status “Omni- 
pressu” jako spółdzielni pracy. Na 
razie jesteśmy w tej samej sytuacji, 
co pozostałe wydawnictwa drugo- 
obiegowe, czyli funkcjonujemy ja
ko “legalni nielegalni”. Rzecz jas
na, na dłuższą metę taka sytuacja 
jest nie do utrzymania, ale Wszyscy 
czekają na nowe usytuowanie ru
chu wydawniczego. Chodzi o wolny 
rynek papieru, sprawy podatków, 
kredytów itd. Gdy te kwestie zosta
ną jasno określone, myślę, że wię
kszość wydawnictw podejmie nor
malną, oficjalną działalność. Rów
nież i “Most”. W tej chwili zresztą 
koledzy wzięli na siebie główny 
ciężar prowadzenia wydawnictwa, 
a ja zostałem “oddelegowany” do 
pracy na państwowej posadzie.

—I jaka to posada?
—Po swoich poprzednikach odzie

dziczyliśmy trudny spadek. Z jed

nej strony, mam tu na myśli fatalną 
kondycję ekonomiczną przedsię
biorstwa. Dotychczasowi szefowie 
wychodzili z założenia, że rządowej 
firmie nie przystoi zarabiać pienię
dzy. Siedzimy więc na garnuszku 
budżetu, skąd dostajemy dotację w 
wysokości ponad miliarda złotych. 
To musi się zmienić, a przecież nie 
będzie to proste. Po drugie—i może 
jeszcze trudniejsze—to zespół ga
zety, ogromny, zupełnie ponad 
realne potrzeby. Część będzie mu- 
siała odejść, aby ci, którzy pozosta
ną, mogli godziwie zarabiać. Na 
razie zresztą są to niewielkie pie
niądze.

—Naprawdę?
—Możecie mi wierzyć. Dżentel

meni nie mówią o pieniądzach, ale 
skoro pytasz; to powiem, że na tym 
interesie z rządem tracę około 200 
tysięcy miesięcznie. Mój szef, po
dobnie. Ale wróćmy do załogi pis
ma. Nie chcemy oceniać jej według 
przynależności partyjnej, związ
kowej czy stowarzyszeniowej, choć, 
oczywiście, kwestia poglądów po
litycznych nie może być całkiem 
bez znaczenia. Po prostu ten zespół 
przez całe lata redagował gazetę 
dla komunistycznego rządu—a my, 
niestety, jesteśmy antykomunis- 
tami i reprezentujemy interesy 
rządu koalicyjnego, z dominującą 
rolą “Solidarności”. Część osób, 
najbardziej zasłużonych i wiernych 
starej ekipie rządowej, tych nad- 
dyspozycyjnych, będzie musiało 
odejść. Jeśli chodzi o większość, li
czyć się będą wyłącznie kwalifika
cje zawodowe. Będziemy musieli 
się jakoś wzajemnie dotrzeć. Myś
lę, że ten proces powoli się zaczyna i 
że jego odbicie jest już dostrzegalne 
na łamach gazety.

—Czy organ rządowy może nie 
być nudny?

—Oczywiście, mamy taką na
dzieję. Premier Mazowiecki, powie
rzając pismo Fikusowi, powiedział, 
że powinna to być gazeta uwiary
godniająca działania rządu, ale po
kazująca różne opcje i punkty wi
dzenia, całą trudną drogę rodzenia 
się decyzji rządowych. Powiedział 
też, że przede wszystkim ma to być 
ciekawa gazeta, gazeta dla ludzi, a 
nie tylko dla urzędników, tak, jak 
dotychczas.

—A zatem życzymy Wam sukce
su i dziękujemy za rozmowę.

—Rozmawiał: Marek Olski 
Agencja Most (Warszawa)

ziemi swych ojców.
Prosimy, by członkowie najnowszej emigra

cji nie stronili od nas i żeby przystąpili do

Oczywiście, istota i sens tej działalności, a 
także generalny jej cel pozostaje wciąż nie
zmienny, ale sposoby realizacji, od których Andrzej Świątkowski

wspólnej pracy, bo muszą nas zastąpić w dzia
łalności, która się nie kończy”.

Oprócz akcentów wspomnieniowych, zawie-

przecież w dużej mierze zależy skuteczność spo
łecznego wysiłku, mogą, a nawet powinny być 
również modyfikowane. (wb) Pokój Społeczny
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Profesor Andrzej Świątkowski jest kierownikiem Katedry Prawa, 
Pracy i Polityki Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Prowadzi również prywatną praktykę adwokacką. Jest członkiem Zespołu 
Adwokackiego nr 8 przy ul. Grodzkiej 50 w Krakowie. Napisał kilkanaście 
książek oraz ponad 200 artykułów.

W USA studiował w latach 1972-73 oraz 1976-78 na uniwersytetach 
Columbia w Nowym Jorku oraz Pennsylvania w Filadelfii.

Uzyskał stopień magistra prawa amerykańskiego, a obecnie pro
wadzi badania na Wydziale Prawa New York University. Podczas pobytu 
w Stanach Zjednoczonych profesor Świątkowski wygłosi wykłady na uni
wersytetach w Nowym Jorku (Columbia i New York University), Filadel
fii, Indiana, Kentucky oraz w Fundacji Kościuszkowskiej a także w Chica
go.

Niepokoje społeczne miały do 
czasu powołania rządu premiera T. 
Mazowieckiego przyczyny politycz
ne, gospodarcze i społeczne. W ch
wili obecnej (oraz w najbliższej 
przyszłości) utrzymanie pokoju spo
łecznego jest uzależnione od sytua
cji i położenia społecznego pracu
jących i członków ich rodzin. Uryn
kowienie gospodarki dla przecięt
nego obywatela oznacza zamroże
nie płac oraz znaczy wzrost cen. 
Musi to wywoływać niepokoje wśród 
społeczeństwa.

Polacy w kraju i za granicą mu
szą uświadamiać sobie, że z głębo
kiego kryzysu gospodarczego nie 
będzie można wyjść natychmiast 
lub w najbliższej przyszłości. Po
lacy są niecierpliwym narodem, 
oczekują rezultatów natychmiast.

Reforma gospodarcza daje na
dzieję na nową systematyczną pop
rawę sytuacji gospodarczej i oparta

jest na realnych podstawach. Jedną 
z nich jest uzależnienie od rezul
tatów pracy (ilości i jakości). Do tej 
pory poziom życia był wyrównany 
(w mniejszym lub większym stop
niu) . Pracownicy otrzymywali wy
nagrodzenie z tytułu zatrudnienia, a 
nie rezultatów pracy. Państwo, ja
ko główny pracodawca, było doty
chczas zainteresowane w utrzyma
niu stanu pełnego zatrudnienia. Ra
cjonalność zatrudnienia nie była 
ważna. Stan ten powodował tzw. 
socjalne zatrudnienie. Do tej pory 
nie notowano zjawiska bezrobocia.

Zmiany polityczne i gospodarcze 
wywołały poważne następstwa spo
łeczne. Państwo przestało angażo
wać się bezpośrednio w stosunki 
pracy. Zadaniem państwa jest usta
lenie minimalnych uprawnień pra
cowników (np. dotyczących płac) 
oraz maksymalnych obowiązków.

Państwo powinno również usta
lać reguły postępowania praco
dawców i organizacji związkowych

Prezesi Stowarzyszenia Samopomocy Nowej Emigracji Polskiej w Chicago. 
Qd lewej: pp. Jerzy D. Zaleski, Edward Lewandowski, Tadeusz Szebert, 

Karol Poprzęcki, Kazimierz Panek i Kazimierz Łukomski.
Związek to wielka republika Polaków Amerykań
skich, republika demokratyczna, to ciało zbiorowe 
nas wszystkich, którzy chcą dla Polski, dla Polonii 
amerykańskiej pracować, którzy wierzą, że w czynie 
leży przyszłość i dobro wspólne, którzy w gromadzie 
widzą siłę.

w stosunkach pracy. Jest obowią
zane pilnować, aby uczestnicy sto
sunków pracy postępowali według 
zasad ustanowionych lub aprobo
wanych przez państwo.

W stosunkach pracy w Polsce 
powinniśmy stosować maksymę pre
zydenta T. Jeffersona “im mniej 
państwa, tym lepiej”. Przemiany 
polityczne wymgają silnej dyscyp

liny od wszystkich uczestników ży
cia społecznego. Pracownicy, or
ganizacje związkowe, pracodawcy, 
muszą uświadomić sobie, że do ich 
podstawowych obowiązków należy 
postępowanie według reguł społe
cznych, które sami przyjęli, albo 
reguł przyjętych w ich imieniu 
□rzez demokratycznie wybrane wła- 
ize państwowe.

Demokracja wymaga większej 
dyscypliny społecznej oraz szacun
ku dla ustanowionych reguł po
stępowania w życiu zbiorowym.

Pokój społeczny w Polsce jest 
więc uzależniony od uświadomienia 
sobie tej podstawowej zależności 
przez wszystkich obywateli. Nato
miast utrzymanie pokoju społecz
nego jest uzależnione od umiejęt
ności władzy państwowej, wykaza
nia dbałości (troski) o zaspokojenie 
ewentualnych potrzeb socjalnych 
tych grup ludności, które nie mogą 
sobie poradzić ze zmianami techno
logicznymi i wzrostem kosztów ży
cia.

Dając pracodawcom większą swo
bodę w kierowaniu zespołami pra
cowniczymi, w podejmowaniu de
cyzji o zwalnianiu z pracy zbędnych 
pracowników, państwo jest obowią
zane troszczyć się o tych, którzy nie 
mogą znaleść zatrudnienia. Ostanio 
uchwalone ustawy o zwolnieniach 
zbiorowych i o zatrudnieniu, która 
określa warunki uprawnień do za
siłków dla bezrobotnych, świadczą, 
że obecny rząd Rzeczypospolitej 
Polskiej ma na uwadze osiągnięcie 
zamierzonych celów gospodarczych 
i społecznych.

Utrzymanie równowagi między 
swobodą pracowników, którzy są 
ekonomicznie zorientowani oraz 
uprawnieniami socjalnymi pracow
ników, jest konieczne dla osiągnię
cia i utrzymania pokoju społeczne
go w nowej, demokratycznej Rze
czypospolitej.
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POLISH WELFARE ASSOCIATION

OGNIWO
Łączące Wczoraj 

i Dziś Polonii

Uprawnienia pracownika
W opinii społeczeństwa amery

kańskiego Polaków ceni się za pra
cowitość, fachowość i obowiązko
wość. Większość emigrantów stara 
się jak najszybciej podjąć pracę, 
usamodzielnić i nie korzystać z po
mocy socjalnej państwa. Polski ro
botnik to dobry robotnik. Dla nie
uczciwych pracodawców im mniej 
wie o prawach przysługujących 
mu, tym lepiej. Będzie mniej wy
magał.

W życiu jednak różnie się zdarza i 
dobrze być zorientowanym, gdzie 
można szukać pomocy. W zależnoś
ci od rodzaju sprawy związanej z 
zatrudnieniem, pracą, utraceniem 
jej, istnieje szereg urzędów na tere
nie Chicago, do których należy się 
zwracać.

Illinois Department of Labor- 
Department Pracy, mieści się na 
310 S. Michigan, 10-te piętro. Udzie
la bezpłatnie informacji oraz przyj
muje skargi dotyczące: obowiązu
jącej minimalnej stawki na godzi
nę; bezpodstawnego zwolnienia z 
pracy, niewypłacania zarobionych 
pieniędzy, etc.; Urząd ten działa 
bardzo sprawnie i stara się wyjaś
niać sporne kwestie między pra
cownikiem a pracodawcą szybko i 
skutecznie. Numery telefonu: ogól
ny: 793-5700, complains — zażale
nie: 353-8145, unfair employment 
practices — niesprawiedliwe trak
towanie przez pracodawcę: 814- 
6500.

Dyskryminacja ze względu na 
pochodzenie narodowe, rasę, płeć, 
wyznanie religijne, to przedmiot, 
którym zajmuje się kilka różnych 
urzędów. Jeżeli nie przyjęto Cię do 
pracy, bo mówisz po angielsku z 
silnym akcentem lub potencjalny 
pracodawca podważa autentycz
ność twojego pozwolenia na pracę, 
zwróć się do: Office of Special 
Counsel — Biuro Specjalnego Rad
cy Prawnego przy Departamencie 
Sprawiedliwości; bezpłatny tele
fon: 1-800—255-7688; adres: P.O. 
Box 65490, Washington, D.C. 20035- 
5490. Prawo wymaga, aby skargi 
zostały wniesione w terminie 180 dni 
od daty, w której zaszedł przypadek 
dyskryminacji. Adresy biur w Chi
cago zajmujących się powyższymi 
sprawami: Chicago Commission on 
Human Relations, 500 N. Peshtigo, 
6-te piętro, tek: 744-4111;

Department of Human Rights, 
100 W. Randolph, Suite 10-100, tel.: 
917-6200.

Equal Employment Opportunity 
Commission, 536 S. Clark, tel.: 353- 
7246.

W wypadku zwolnienia z pracy 
(nie dyscyplinarnego) zwrócić się 
do: State of Illinois Unemployment 
Compensation — Biuro dla Bezro
botnych. Obowiązuje rejonizacja ze 
względu na miejsce zamieszkania. 
Głównie biuro mieści się na 910 S. 
Michigan, tek: 793-5280. Biura w 
polskich dzielnicach, to: 4931 W. 
Diversey, tek: 889-9236,3204 N. Ca

lifornia, tek: 583-7910.
Kartę Social Security i dokument 

stwierdzający prawo pracy trzeba 
okazać na miejscu. Po wypełnieniu 
aplikacji pracownik zweryfikuje 
sytuację i określi, czy przepraco
wana ilość kwartałów i powód 
zwolnienia kwalifikują do otrzyma
nia zasiłku dla bezrobotnych. Moż
na też tam zarejestrować się jako 
poszukujący pracy w Illinois Job 
Service.

Jeżeli decyzje biura rejonowego 
uważasz za niewłaściwą, odwołania 
przyjmuje Główne Biuro, tek 793- 
6911.

Czas otrzymywania zasiłku uwa
runkowany jest procentem bezro
botnych w stanie Illinois. Obecnie 
jest to 26 tygodni.

Niestety, w większości urzędów 
nie ma pracowników mówiących po 
polsku. Jest w tym dużo winy nas 
samych, całej społeczności polonij
nej, która przejawia zbyt małą 
aktywność w sprawach publicz
nych. Wkrótce będziemy mieli 
okazję zademonstrować naszą li
czebność w Spisie Powszechnym — 
U.S. Census, 1990.

Dane uzyskane ze spisu pozwolą 
na bardziej proporcjonalne okreś
lenie potrzeb poszczególnych grup 
etnicznych. Na ich podstawie zo
staną również rozdysponowane 
fundusze federalne na najbliższą 
dekadę.

Glenda Jackson 
kandydatka 

do parlamentu
(CST) —Dwukrotna zdobywczyni 

Oscara, brytyjska aktorka Glenda 
Jackson została wytypowana przez 
opozycyjną Par
tię Pracy jako 
kandydatka do 
parlamentu i za
powiada, że jeśli 
zostanie wybra
na, porzuci ka
rierę aktorską.

53-letnia Jack
son otrzymała
Oscary dla naj- Glenda Jackson 
lepszej aktorki w roku 1970—za film 
“Women in Love” i w 1973—za “A 
Touch of Class.”

Będzie ona w najbliższych wybo
rach parlamentarnych kandydować 
w okręgu północnym Londynu, któ
rego przedstawicielem jest obecnie 
Geoffrey Finsberg z rządzącej Par
tii Konserwatywnej.

Jest ona członkiem Partii Pracy 
od czasu, gdy skończyła 18 lat. (kc)

Popierajcie tych 
którzy ogłaszają 
się w Dzienniku 

Związkowym

Podręczny Zestaw 
Biblioteczki Webstera

Słownik—Słownik Ortograficzny—Słownik Synomimów 
i Antonimów—Zasady Gramatyki—Informator

THE NEW WEBSTER’S

g

iI
I

Deluxe 
Desk Reference

Library

• DICTIONARY—40,000 entries‘defined 
clearly, tables of square roots, weights and 
measures;

• SPELLING DICTIONARY—40,000 words - 
correctly spelled for quick and easy refe
rence;

• THESAURUS—Over 57,000 synonyms and 
antonyms, in an easy dictionary sequence;

• THE GRAMMAR GUIDE-A quick handy 
easy-to-use reference guide to grammar, 
correct usage and punctuation;

• THE FINGERTIP FACTFINDER—Excel
lent for office, home and personal use. 
Covers topics of letter writing, forms of 
address and abbreviations.

CENA $15.00 plus $1.50 (koszt przesyłki)

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
5711 N. Milwaukee Ave.

Chicago, IL 60646
| Zamawiam..................zestawów The New Webster’s Deluxe !
I Desk Reference Library po $16.50 za zestaw.
I Załączam czek lub Money Order na sumę..................................

Za zaliczeniem pocztowym (C.O.D.) książek nie wysyłamy

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto Stan Kod Pocztowy

Inny powód do rozgłosu

wyrok sześciu 
miesięcy więzie
nia z zawiesze
niem za posia
danie kokainy i 
heroiny zakupio
nych od szajki 
zaopatrującej w 
narkotyki eks-

(CST) —Francuska powieściopi
sarka Francoise Sagan otrzymała

Francoise Sagan
kłuzywne kręgi cyganerii paryskiej.

300 gram kokainy i podobna ilość 
heroiny znalezione dwa lata temu w 
eleganckim mieszkaniu 54-letniej 
pisarki, miały wartość handlową 
około 83 tys. dolarów. “Saganka”, 
popularna w kołach bywalców 
paryskich klubów nocnych, otrzy
mała również karę grzywny 1,700 
dolarów.

Sześciomiesięczne kary więzie-

Z prasy 
anglojęzycznej 
Światowe centrum 
muzyczne w Polsce

Według informacji z “Wall Street 
Journal”, dwie firmy japońskie: 
producent pianin Jamaha Co. i fir
ma ubezpieczeniowa Sumitomo 
Life Insurance Co. pomogą finan
sowo w założeniu w Polsce świato
wego centrum muzycznego poświę
conego pamięci wybitnego polskie
go kompozytora i pianisty Fry
deryka Chopina. Będzie ono ośrod
kiem dydaktycznym oraz miejs
cem spotkań młodych pianistów z 
różnych stron świata. Detale finan
sowe nie zostały jeszcze ustalone.

Szkolenie polskich 
“managerów”

Gazeta “Inc.” podała informację 
o inicjatywie Donalda Davisa, szefa 
firmy Stanley Works z Connecticut, 
który postanowił przeszkolić pol
skich kierowników (managerów).

nia z zawieszeniem otrzymało rów
nież wielu pisarzy i dziennikarzy 
oraz była żona wnuka Pablo Picas
sa; łącznikiem między elitarnym 
kręgiem konsumentów narkotyków 
a handlarzami, był 53-letni projek
tant mody Rolande Kienlel, którego 
wyrok opiewa na 9 lat więzienia.

Andre Tihan, były członek słyn
nej szajki narkotykowej “French 
Connection” i obecny szef grupy 
zaopatrującej sądzonych artystów, 
został skazany na 15 lat za kratami.

Francoise Sagan zyskała sławę w 
wieku 18 lat, gdy jej pierwsza po
wieść “Witaj smutku”—bardzo po
pularna również w Polsce—zdobyła 
czytelników w wielu krajach. Inne 
znane jej książki, to “Pewien uś
miech” i “Czy pani lubi Brahmsa?” 

(kc)

Rosną 
dochody 

Amerykanów
Washington (UPI) — Departa

ment Handlu poinformował, iż w 
lutym tego roku dochody amery
kańskich robotników podniosły się 
średnio o 0.9 proc. Również w tym 
samym miesiącu znacznie podsko
czyła wartość oszczędności zdepo
nowanych w bankach, z zmalały 
wydatki obywateli USA.

Zdaniem niektórych ekonomi
stów fakty te dowodzą powszech
ności obaw na temat stanu gospo
darki amerykańskiej, której rozwój 
staje się coraz wolniejszy.

W ubiegłym miesiącu dochody 
Amerykanów podniosły się o $40.6 
mid osiągając poziom $4.6 biliona. 
W styczniu dochody obywateli USA 
wyniośły nieco poniżej $4.6 biliona.

Tymczasem w minionym mie
siącu osobiste oszczędności Amery
kanów wzrosły o 8.9 proc, w poró- 
waniu ze styczniem i osiągnęły 
poziom $224.7 mid. (ak)

AMERICAN
WOMENS 
MEDICAL 
CENTER

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

SPECJALISTYCZNE 
CENTRUM LEKARSKIE 

DLA KOBIET

ADWOKAT DEREK GILNA
BYŁY ASYSTENT PROKURATORA STANOWEGO

* Wypadki samochodowe * Sprawy imigracyjne * Deportacje
* Kupno-sprzedaż interesów i nieruchomości * Jazda w stanie

nietrzeźwym * Odszkodowania za wypadki w pracy
* Sprawy kryminalne * Rozwód w USA $300 +koszty sądowe 

* Legalizacja rozwodu w Polsce $200 + koszty * Alimenty.
Czwartek od 4 do 6 wiecz. Sobota 9 do 12 w południe

Tek: 1—(708) 825-3184,1-(312) 622-8610, l-(708) 698-1776 
5642 W. DIVERSEY

MÓWIMY PO POLSKU

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki 
Mówią po polsku

■ Zabiegi ginekologiczne
■ Próby Ciążowe
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE, CHICAGO
772-7726

2474 Dempster Des Plaines 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-5 po południu

ALBANY
MedicabSurgical

Center
______________________

UWAGA WŁAŚCICIELE BARÓW!

Onter-citu 2327 N- Miiwaukee Ave-
■ JMU§£IYI£NTX Tel: (1-312) 384-8800 

Edward i Stanley Czyżowicz 
zainstalują każdego rodzaju maszynę rozrywkową
• JUKE BOXES • POOL TABLES

• VIDEO GAMES • POKER MACHINES
z najlepszym zyskiem dla was

Donald Davis, będąc z wizytą w 
Polsce kilka lat temu, zauważył 
ogromne braki w systemie zarzą
dzania przedsiębiorstw. Przy współ
pracy z International Executive 
Service Corporation, rozpoczął on 
szkolenie polskich “managerów”. 
W 1989 roku zorganizował 10 sesji 
szkoleniowych, a w tym roku planu
je ich około 50. Program ten znalazł 
poparcie rządu Stanów Zjednoczo
nych.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1100 • 621-1100

Jeden szew 
wystarczy

Jeden szew więcej. . .

TOTAL EYE CARE AND CATARACT SURGERY CENTER

3101 N. Harlem Avenue Chicago, IL
1225 S. Michigan Avenue Chicago, IL

The Desnick Eye Center jako pierwszy udostęp
nia operacje usuwania katarakty tylko z jednym 
szwem. Zadzwoń do nas dzisiaj żeby zamówić 
wizytę w celu zbadania wzroku. Jeśli pragniesz 
dodatkowych informacji spytaj o bezpłatną kase
tę wideo. Z The Desinick Eye Center, jeden szew 
jest wystarczającym.
Specjalna technika operacyjna będzie ustalona przez okulistę.

312-282-6840
800-228-0020

Bezpłatna transportacja 
Honorujemy Medicare

The Desnick Eye Center oferuje Wam najnowocześniejszy technikę usuwania katarakty.
Przy usuwaniu katarakty masz wybór. The Des- 
nick Eye Center oferuje obecnie technikę małego 
nacięcia zamiast wymaganych siedmiu do ośmiu 
szwów.
Jeden szew oznacza, że w 24 godziny po dokona
niu operacji możesz powrócić do jazdy samocho
dem, szycia, kręgli i innych ulubionych zajęć. .. 
Normalne zajęcia w ciągu dni a nie tygodni czy 
miesięcy będą Twoim udziałem.

5241 S. Cicero Avenue Chicago, IL 
8246 Hohman Avenue Munster, IN

DESNICK EYE CENTER

Quality Food and Liquors
Uwaga, uwaga! Zapraszamy Państwa

w czwartek, 5 kwietnia

NA WIELKIE OTWARCIE
Największych delikatesów na południu

Takich delikatesów na Polonii jeszcze nie było. Będą to delika- 
tesy z prawdziwego zdarzenia, drugie po Jewel’a. Zapraszamy r
wszystkich do naszego sklepu po wyroby najwyższej jakości.
Oferujemy Państwu bogaty wybór wędlin, artykułów spożyw- 
czych i importowanych towarów z całego świata. Najbogatszy 
wybór owoców cytrusowych.

Bogaty wybór najsmaczniejszych polskich i amerykańskich wędlin, produkowanych przez 
najlepszych masarzy z Polski. Wyroby garmażeryjne, pierogi, gołąbki, bigos, naleśniki, 
ryby wędzone, gotowane, smażone oraz w galarecie. Sałatki, śledzie, itd. Zapraszamy 
także na smaczne obiady na wynos. W dziale monopolowym zestaw likierów, wódek, 
koniaków, win, piwo produkcji światowej. Sklep czynny od poniedziałku do niedzieli włącz
nie. Godziny otwarcia od 7 do 9 wiecz., codziennie. W niedziele od 10 do 6.

Sympatyczna obsługa polska. Ceny dostępne dla każdego.
Młodzi sympatyczni właściciele zapraszają całą Polonię.

Anna i Józef Gilowie

5050 S. Archer Ave. Tel. 312-585-5514
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Odczyt w Instytucie 
im. Romana Dmowskiego

Już w niedzielę, 8 kwietnia odbę
dzie się w Instytucie im. Domana 
Dmowskiego kolejny odczyt z cyklu 
poświęconego obecnym przemia
nom w Polsce. Mija rok od czasu 
podpisania umów przy okrągłym 
stole. W Polsce zaszły ogromne, 
rewolucyjne zmiany. Była to rewo
lucja w której nie przelano ani krop
li krwi. Natomiast pociągnęła ona 
za sobą ogromne zmiany w przepi
sach prawnych w każdej niemal dz
iedzinie życia obywateli, a w sz
czególności także ustroju państwa, 
a więc konstytucji.

Właśnie zmiana ustroju i zacho
dzące w Polsce przemiany w dzie
dzinie praw będą tematem odczytu 
pod tytułem: “Konstytucyjne as
pekty polskich przemian w roku 
1989”. _____________

“Tango” Mrożka
na festiwalu szkół

teatralnych w Milwaukee
W dniach od 8 do 29 kwietnia od

będzie się w Milwaukee (Wiscon
sin) międzynarodowy festiwal szkół 
teatralnych (International Theatre 
Training Festival) organizowany 
przez University of Wisconsin-Mil
waukee (przez Professional Thea
tre Training Program).

W festiwalu udział wezmą zes
poły szkół teatralnych z Australii — 
Nepan z Sydney, Szwecji — State 
Teatre School of Gothenberg i Pol
ski — Szkoła Technik Teatralnych z 
Krakowa.

W czasie festiwalu będą prezen
towane (w UMW Fine Arts Theatre, 
2400 E. Kenwood Blvd.) przedsta
wiona i prace dyplomowe tych zes
połów, otwarte dla publiczności. 
Początek przedstawień o 8 wieczo
rem, jedynie 12 i 19 kwietnia o 7 wie
czorem. 12 i 21 kwietnia zostanie 
wystawione “Tango” Sławomira 
Mrożka zrealizowane przez zespół z 
Krakowa.

Na czele polskiej ekipy stoi znany 
aktor teatralny i filmowy — Jerzy 
Trela. Jest on dyrektorem szkoły z 
Krakowa od 1984 r. Do polskiej de
legacji dołączy także w Milwaukee 
Leszek Piskosz, który w semestrze 
wiosennym tego roku wykłada na 
UWM (eb)

Obecnie Sejm RP pracuje nad 
przygotowaniem nowej konsty
tucji, która zostanie uchwalona 
pewnie jeszcze w tym roku.

Odczyt zostanie wygłoszony przez 
profesora dr. Lecha Garlickiego z 
Uniwersytetu Warszawskiego. Pre
legent jest uznanym autorytetem w 
zakresie prawa konstytucyjnego za
równo w Polsce jak i na zachodzie. 
Prof. Garlicki jest autorem wielu 
prac naukowych zarówno w języku 
polskim jai i w jęzuku angielskim i 
niemieckim wydanych przez uni
wersytety w Polsce, w Stanach 
Zjednoczonych i w Niemczech. Wy
kładał także poza uniwersytetami 
polskim jak i w języku angielskim i 
bingen w Niemczech, St. Louis i In
diana uniwersytetach i w Marsylii 
we Francji.

Odczyt odbędzie się w niedzielę, 8 
kwietnia, o godz. 10:45 rano w sali 
Orbit (2 piętro), 2952 N. Milwaukee 
Ave. Instytut Dmowskiego zapra
sza.

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Ziemi 

Tarnowskiej
Zarząd Klubu Przyjaciół Ziemi 

Tarnowskiej serdecznie zaprasza 
wszystkich członków, przyjaciół i 
sympatyków na zebranie Klubu, 
które odbędzie się w niedzielę, 8 
kwietnia o godz. 4 po poł. w sali SPK 
przy 3242 N. Pulaski Rd.

Po zebraniu podana zostanie to
warzyska herbatka i poczęstunek, a 
także rozegrana zostanie loteria 
fantowa. Uprzejmie prosimy o przy
niesienie fantów na loterię.

S. Labno—prez. 
B. Pejas—sekr.

Bezpłatna nauka 
języka angielskiego
Wright College mieszczący się 

przy 3400 N. Austin oferuje bezpłat
ne klasy języka angielskiego, naukę 
czytania i pisania oraz historii USA.

Następne zapisy odbywać się bę
dą 7 kwietnia do 28 kwietnia. Lekcje 
zaczynają się 9 maja. Przy zapisie 
potrzebna zielona karta.

Po więcej informacji proszę dz
wonić 794-4984 albo 794-4985, od 4:00 
— 9:00 p.m.

60 rocznica
Towarzystwa PAEA

Towarzystwo PAEA (Polsko- 
Amerykańskich Nauczycieli) bę
dzie obchodzić 60-tą roczniceę ist
nienia, w niedzielę, 8 kwietnia, 1990 
roku, w Starlight Inn, przy 9950 W. 
Lawrence w Schiller Park. Do tań
ca grać będzie “The Good Times” 
orkiestra, pod dyrekcją Danhis 
Martyka.

“Cook County Circuit Clerk” pani 
Aurelia M. Pucińska będzie goś
ciem i głównym mówcą. Prezes 
PAEA, Ken Gili, będzie mistrzem 
ceremonii.

Godzina towarzyska (social hour)

zacznie się o godz. 5-ej po południu a 
o 6-ej po południu sześciodaniowa 
kolacja podana będzie, następnie 
mały program i huczna zabawa.

PAEA jest jedną z najstarszych 
etnicznych pedagogicznych orga
nizacji, w Stanach Zjednoczonych. 
Ten właśnie zarząd serdecznie pro
si członków, gości i przyjaciół o li
czne przybycie.

Po rezerwację proszę dzwonić do 
drugiego kwietnia do p. Edwarda 
Pietraszek —tel. (312) 767-3731 albo 
p. Marilyn Mazewski — tel. (312) 
644-5965. K. Gill-prez. PAEA

KALENDARZ POLSKI
NA ROK 1990

Cena: $14.00

Mamy już w sprzedaży nowy Ka
lendarz Polski Na Rok 1990, który 
jest kolejnym 42, a jednocześnie już 
ostatnim rocznikiem, drukowanym 
przez Wydawnictwo “Promyk” w 
Filadelfii.

Ten uniwersalny poradnik ency
klopedyczny, jak nazywany jest 
przez stałych czytelników, jest sta
rannie i interesująco opracowany. 
W 43 rozdziałach na 44o stronach 
zawartych jest wiele bardzo interesu
jących artykułów ze wszystkich 
dziedzin wiedzy, wiele informacji 
dotyczących Polski. Cenne też są 
porady lekarskie, wskazówki o pie
lęgnowaniu urody, jak dbać o zdro
wie oraz wiele innych niezbędnych 
dla każdego w codziennym życiu, 
tak w domu, jak i w pracy. Zachę
camy do kupna tego doskonałego 
informatora. Każdy kto zamówi Ka-' 
lendarz Polski przekona się, że 
znajdzie w nim swego doradcę.

Imię i Nazwisko

Adres

Miasto

Za zaliczeniem pocztowym (C.O.Dj książek nie wysyłamy

DZIENNIK ZWIĄZKOWY 
5711 N. Milwaukee Ave.

Chicago, II. 60646

Stan Kod Pocztowy

Zamawiam............. egzemplarzy Kalendarza Polskiego na rok 1990
po $14.00 za sztukę.
Załączam czek lub Money Order na sumę..................

Ze wspólnej instalacji 
Korp. Rom. i Plac. 5 SWAP

Wspólna instalacja Korp. i Plac. 5 
SWAP odbyła się w niedzielę, 25 
marca 1990 r., w domu Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, 5844 N. 
Milwaukee Ave.

Kom. B. Pilarczyk zagaił pro
gram krótkim powitaniem kole
gów, koleżanki oraz miłych gości. 
Następnie poprosił diakona E. Ró
żańskiego do odmówienia modli
twy.

Wśród przedstawionych gości by
li: wicepr. ZGKPPI.Sybilska, hon. 
kom. Okr. 1 SWAP J. Bogusz, repr. 
Okr. 1 S. Wojciechowski. Plac. 2: 
kom. B. Osiński, M. Byczkowski, 
członkini Korp. 2, oraz repr. Plac. 2, 
Korp. i Plac 5 gospodarze imprezy, 
Korp. 10 nieobecny przysłał dona
cję, Plac. 14 wicekom. J. Kwiatek, 
E. Piekarczyk, wicepr. korp. oraz 
dalsza liczna repr. Korp. i Plac 14, 
Plac. 39 kom. J. Bogusz i J. Kliber, 
Plac40 kom. Woźniak i adj. fin. oraz 
skarb. Okr. 1 Z. Wiecinski, Korp. 40 
prez. I. Sybilska i wicepr. Plac. 68 
ajd. S. Dzierżak i prez. A. Dzierżak, 
Plac. 141 kom. Kusiak z żoną, prez. 
M. Żembrzuska, prez. Okr. 16 So
kolstwa Pol. S. Boncela, G. Bonce- 
la, sekr. fin. Gn. 2 S.P., prez. Grupy 
2326 ZNP J. Olszowy z mężem, pp. 
Wieczorek, o ile kogoś pominięto nie 
było to celowo, lecz z braku infor
macji, za co bardzo przepraszamy.

Hon. kom. Okr. I SWAP Jan Bo
gusz odebrał przysięgę od nowych 
władz na 1990 r., do których weszli: 
komendant B. Pilarczyk, 1-szy wi
cekom. M. Wojsław, 2-gi wicekom. 
nie doczekał — zmarł 3 marca br., 
adj. prot. S. Żygowicz, adj. fin. W. 
Perska wiec i oficer kasowy W. 
Kaminski.

W skład zarządu Korp. Pom. we
szły: prez. F. E. Sowińska, 1-sza 
wicepr. J. Wojsław, 2-ga wicepr. T. 
Ćwik, sekr. prot. i fin. M. L. Szeląg, 
skarb. R. Bojarska. Dyrektorki: A. 
Pilarczyk i W. Bukowska. Przysię
gę odebrała wicepr. ZG KPP I. Sy
bilska.

Następnie przemawiał J. Bieża- 
nowski, którego przemówienie na
grodzono oklaskami.

Odznaczeniem za niestrudzoną 
pracę dla weterana-inwalidy zosta
li wyróżnieni: W. Kamiński i S. Py
ka. Gwiazdkę do Mieczy Hallerow- 
skich, krzyż 50-lecia otrzymali: M. 
Wojsław, J. Marolewski i E. Pyka, 
zaś Krzyż Zasługi otrzymała W. 
Bukowska. Odznaczenia dokonał 
hon. kom. Okr. 1 J. Bogusz.

Odznaczonym składamy serde
czne gratulacje. S. i E. Pyka ży
czymy zdrowia i szczęścia, ponie
waż opuszczają nasze miasto.

Wyrazy współczucia składamy 
W. Lisowskiej z powodu zgonu męża 
oraz T. Ćwik, która straciła brata 
śp. ks. Jana Książek, CR.

Krótko i serdecznie przemówiły: 
F. E. Sowińska, M. L. Szeląg, T. 
Ćwik, M. A. Bonk i G. Boncela.

Jubileusz 70-lecia Plac. 5 Macie
rzystej odbędzie się w niedzielę, 14 
października br. Prosimy o rezer
wowanie tej daty, zaś posiedzenie 
komitetu w sprawie jubileuszu od
będzie się 26 kwietnia. Bliższe dane 
podamy później.

Na zakończenie B. Pilarczyk zło
żył serdeczne podziękowanie za 
przybycie i życzył obecnym “Happy 
Easter”.

B. Pilarczyk, kom. 
S. Żygowicz, adj. prot. 
F. E. Sowińska, prez.

M. L. Szeląg, sekr.

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska
Zarząd Klubu Wola Przemykow

ska uprzejmie informuje, że mie
sięczne posiedzenie Klubu odbędzie 
się w niedzielę, 8 kwietnia w sali 
ZKP przy 5835 W. Diversey Ave. 
Początek o godz. 2:30 po poł.

Prosimy członków o liczny udział 
w posiedzeniu.

J. Babicz—prez.

Wieczór Klubu
Przyjaciół Warszawy

Klub przyjaciół 
Warszawy zaprasza 
uprzejmie do staro- 
warszawskiej ka
wiarni i nadscenki 
“Honoratka” na 
Kwietniowy Wieczór 
Towarzyski w sobotę, 
dnia 7 kwietnia, o 

godzinie 7:00 wieczorem, w sali 
Wydziału Kongresu Polonii, przy 
5844 N. Milwaukee Avenue. W pro
gramie: Vice-Miss Universum Bri- 
gida Bziukiewicz-Jędrzejewska,

Konwencja 
Pol.-Amer. Księży

W dniach od 16 do 19 kwietnia br. 
w San Antonio w Teksasie odbędzie 
się Pierwsza Konwencja Polsko- 
Amerykańskich Księży, której or
ganizatorem jest PAPA (Polish 
American Priests Association). 
Stowarzyszenie to posiadające swą 
główną siedzibę w San Antonio w 
Teksasie w tym roku obchodzi 20 
rocznicę swego istnienia.

Dyskusja podczas tegorocznej 
Konwencji skupi się głównie wokół 
tematu “Polsko-amerykańscy księ
ża a trzecie Millenium.

W programie przewidziano m.in. 
specjalną wycieczkę do Panny Ma
rii, najstarszego polskiego osiedla 
w Stanach Zjednoczonych oraz 
miasteczka, gdzie znajduje się naj
starszy polski kościół w USA. Pó
źniej uczestnicy konwencji wezmą 
udział w Texas Ranch Barbecue.

Księża, pragnący zasięgnąć dal
szych informacji na temat konwen
cji w San Antonio, mogą pisać na 
adres:

PAPA Convention, 
5035 Bernadine, 

San Antonio, TX 78220 
lub dzwonić do ks. Johna Yanta: 
512—922-2136.

Serdecznie zapraszamy do udzia
łu.

ks. J. Yanta

sopran; akompaniament: Henryk 
Wawrzyczek.

Dyskretna muzyka z taśm. Bar 
obficie zaopatrzony. Kawa, herba
ta, kanapki, ciasto. Towarzyski 
brydż.

Konieczne rezerwowanie — tel. 
708-867-8313 lub 312-625-4814.

Wystawa prac
J. Tchorzewskiego 
w Muzeum Polskim
Muzeum Polskie w Ameryce 

wspólnie z nowojorską Lipert Gal
lery zaprasza na wystawę prac Je
rzego Tchorzewskiego, którą będzie 
można oglądać w sali głównej mu
zeum w dniach 24 marca do 7 kwiet
nia br.

Jerzy Tchorzewski (ur. 1928 r.) 
był jednym z najmłodszych, obok 
Jana Tarasina, debiutantów na kra
kowskiej I Wystawie Sztuki Nowo
czesnej (1948).

Zawarty w dziełach Tchorzew
skiego świat wyobraźni i bogactwo 
środków malarskich mogą zadowo
lić zarówno zwolenników sztuki 
abstrakcyjnej, jak i figuratywnej, 
jeśli oczywiście konwencji tych nie 
pojmują zbyt rygorystycznie”.

Na wystawie w Muzeum Polskim 
pokazanych będzie łącznie 36 obra
zów malowanych przez artystę w 
ostatnich dziesięciu latach. Wcześ
niej w dniach od 3 do 17 marca br. 
wystawa prezentowana będzie w 
Nowym Yorku. Ekspozycja będzie 
miała charakter sprzedażny.

Po dodatkowe informacje pro
simy dzwonić do Muzeum Polskie
go: (312) 384-3352.

Święcone Klubu 
Pol.-Am. Dziedzictwa

Klub Polsko-Amerykańskiego 
Dziedzictwa odbędzie swe doroczne 
“Święcone” w niedzielę, 22 kwiet
nia, od godz. 12 w poł. do 4:30 po poł., 
w sali Robert and Allens Regency 
Inn, przy 5319 W. Diversey Ave.

Podany będzie obiad składający 
się z sześciu dań oraz zaprezentu
jemy polskie zwyczaje wielkanoc
ne. Do tańca przygrywać będzie or
kiestra Ralpha Goraya.

Wstęp $17 dla dorosłych i $8.50 dla 
dzieci. Po rezerwacje, najpóźniej 
do 16 kwietnia należy dzwonić na nr 
tel. (312) 736-5861 lub (312) 637-4058. 
Serdecznie zapraszamy.

K. Gili wiceprez.

KLUB

Z ŻYCIA ZWIĄZKU 
NARODOWEGO 

POLSKIEGO

Z zebrania wyborczego 
i instalacji Gminy 41 ZNP

Zebranie Gminy 41 ZNP odbyło 
się w piątek, 2 marca. Posiedzenie 
otworzył prezes Józef Szczech, który 
mianował komitet mandatów w na
stępującym składzie: Helena Koście- 
lak — Grupa 952, Olga Kosińska — 
Grupa 672 i Tadeusz Pawlak r- 
Grupa 1474. Następnie sekretarka 
protokółowa Irena Szczech odczyta 
ła protokół z ostatniego posiedzenia 
oraz nadesłaną korespondencję. Iz-

Instalacja połączona 
ze “Święconym” 
Wydziału Kobiet 

Okręgu 13-go ZNP
Zawiadamiamy panie delegatki, 

że nasza instalacja urzędniczek po
łączoną ze Święconym Wydziału 
Kobiet, Okręgu 13-go ZNP, odbę
dzie się w czwartek 5-go kwietnia, o 
godzinie 7-ej wieczorem, w sali 
Domu Młodzieży Okręgu 13-go 
ZNP, 6038 N. Cicero Ave.

Proszę robić rezerwację na 
“Święcone” do dnia 30-go marca do 
S. Kaldus, telefon 237-4216. Donacja 
$5.00 od gości.

Również zapraszamy prezesa 
Edwarda Moskala wraz z zarzą
dem jak i dyrekcją, na naszą insta
lację.

Halina Wojnar — komisarka 
Stanisława Kaldus — sekr.

Zebranie Gr. 2727 ZNP 
Tow. Białego Orła

Zarząd Grupy 2727 ZNP Tow. Bia
łego Orła zaprasza na zebranie 
miesięczne, które odbędzie się w pią
tek, 6 kwietnia w sali Weteranów 
przy 4800 S. Wood St. Początek o 
godz. 7:30 wiecz.

Obecność wszystkich członków 
jest pożądana, bowiem mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia, m. 
in. udział naszej Grupy w paradzie i 
bankiecie z okazji 3 Maja.

F. Goryl—prez. 
W. Tokarz—sekr.

Zebranie Gminy 41 ZNP
Miesięczne posiedzenie Gminy 41 

ZNP odbędzie się w piątek, 6-go 
kwietnia w sali SWAP przy 6005 W. 
Irving Park Rd. Początek o godzinę 
7:30 wieczorem.

Dyskusji poddany będzie komitet 
werbunkowy, kontest w tym roku. 
Także zabawa tegoroczna.

Prosimy o liczne przybycie dele
gatów.

Zarząd Gminy

Zebranie Gr. 1532 ZNP
Grupa 1532 ZNP zawiadamia, że 

miesięczne posiedzenie odbędzie się 
w piątek, 6 kwietnia w sali Plac. 90 
SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd. 
Początek o godz. 7:30 wieczorem.

Prosimy o punktualne przybycie. 
S.Scibło-prez.

Posiedzenie 
Gminy 143 ZNP

Miesięczne posiedzenie Gminy 
143 ZNP odbędzie się w poniedzia
łek, 2 kwietnia o godz. 7 wiecz. w sali 
Plac. 2 SWAP przy 4800 S. Wood St.

Uprzejmie prosimy delegatki i 
delegatów o punktualne przybycie.

R. Kolpacki—prez.

Zebranie 
Gminy 39 ZNP

Najbliższe posiedzenie Gminy 39 
ZNP odbędzie się w środę, 4 kwiet
nia o godz. 7:30 wiecz. w sali 
Knights Banquet Hall przy 5917 S. 
Pulaski Rd.

Zarząd Gminy prosi delegatów o 
liczny udział, gdyż poruszymy spra
wy bieżące oraz problemy poban- 
kietowe.

W. Krzystofiak—prez. 
A. Sowa—sekr.

Posiedzenie Stow. 
Dobroczynności ZNP
Posiedzenie Stow. Dobroczynno

ści przy ZNP odbędzie się we wto
rek, 10 kwietnia, w sali Domu Mło
dzieży Okr. 13 ZNP przy 6038 N. Ci
cero Ave. o godzinie 7:30 wieczo
rem.

Po posiedzeniu odbędzie się lote
ria. Uprzejmie prosimy panie dele
gatki o fanty i punktualne przyby
cie.

H. Szymanowicz—prez. 
M. Filar—sekr. 

ba zwróciła się o przyjęcie wniosku i 
delegaci przyjęli wniosek.

Delegatka Olga Kosińska odczy
tała sprawozdanie finansowe Gminy 
za rok 1989.

Delegowany jako reprezentant 
głównego zarządu, dyrektor Stanis
ław Scibło przeprowadził wybory. 
Jednogłośnie wybrano Józefa Sz- 
czecha na stanowisko prezesa, Ni
cholasa Ney na wiceprezesa. Irena 
Szczech została sekretarką finan
sową i protokołową, Waleria Tra- 
kszeli skarbnikiem, a Tadeusz Ko
walski marszałkiem.

Do komisji rewizyjnej wybrano 
Olgę Kosińską, Annę Wierzbicką i 
Marylin Mazewski.

Dyrektor Scibło odebrał przysię
gę od członków nowo wybranego za
rządu oraz zwrócił się o podejmo
wanie dalszych wysiłków i dalszą 
pracę dla Związku Narodowego 
Polskiego.

J.Szczech-prez.

Posiedzenie 
Tow. “Giewont” 
Grupa 2514 ZNP

Zarząd Tow. “Giewont” Grupa 
2514 ZNP zawiadamia swe członki
nie i członków, że przedświąteczne 
posiedzenie odbędzie się w piątek, 6 
kwietnia br. o godzinie 7:30 wieczo
rem w sali Kongresu Polonii Amery
kańskiej, Wydz. na stan Illinois 
przy 5844 N. Milwaukee Ave.

Po posiedzeniu podana będzie 
tradycyjna przedwielkanocna świę
conka na którą zapraszamy serde
cznie nasze członkinie i członków.

Nadmienia się, że jest dogodny 
dojazd autobusem komunikacji 
miejskiej numer 56A Milwaukee 
oraz parkowisko naprzeciwko w 
Norwood Saving Federal Bank.

B. Migała—prez. 
Z. Dobrowolski—sekr.

Informacje po polsku 
o zeznaniach 
podatkowych

W związku z nowymi zmianami 
przepisów podatkowych Internal 
Revenue Service dotyczącymi ulg 
podatkowych, Polski Ośrodek In
formacyjny ZNP udziela obecnie 
bezpłatnych informacji w kwe
stiach: kto i kiedy zobowiązany jest 
wypełnić zeznanie podatkowe i ja
kie ulgi mu przysługują.

Jeżeli macie jakieś trudności lub 
zapytania dotyczące swego zezna
nia podatkowego Federal Income 
Tax — możecie teraz otrzymać wy
jaśnienia i informacje w Polskim 
Ośrodku Informacyjnym ZNP.

Należy przynieść ze sobą kopie 
zeszłorocznego zeznania podatko
wego oraz spis wszystkich dochodów 
i wydatków za rok ubiegły 1989.

Polski Ośrodek Informacyjny 
znajduje się pod adresem: 1200 N. 
Ashland Ave., w budynku banko
wym — pokój 552, na piątym piętrze 
(jest winda).

Biuro jest otwarte w każdy ponie
działek, wtorek i czwartek (oprócz 
świąt) od godziny 10 rano do 2 po 
południu, w pokoju 552.

“Święcone” w szkole 
im. H. Sienkiewicza
Zarząd Koła Rodzicielskiego, gro

no nauczycielskie oraz dzieci szkoły 
im. H. Sienkiewicza zapraszają ro
dziców oraz przyjaciół na uroczy
stość szkolną “Święcone”, które 
odbędzie się w sobotę, 7 kwietnia.

Uroczystość rozpocznie się o go
dz. 11:30 rano w budynku szkolnym 
przy parafii Matki Boskiej Często
chowskiej przy 3001 S. 49th Ave. w 
Cicero, 111.

Z. Wolańska—sekr.

PROGRAM

PONIEDZIAŁEK

serial

Przegląd iści z kraju.

“Relacje”—progi 
Kabaret “Długi.”

Program dla dzieci.
Spotkanie z Januszem Głowackim. 
“Takiego jest Chicago”—program infor
macyjny.
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Pod znakiem krzyża i Pogoni

ną

Makau

120,000 zł

Warszawa (GW) — Nowy dyrek
tor państwowej stacji telewizyjnej 
we Wrocławiu zapowiada reorga
nizację podległej mu placówki. Ja
ko przykład potrzeby pogłębienia 
reformy dyrektor udostępnia takie 
dane: stacja ta zatrudnia 430 pra
cowników, którzy łącznie produku
ją pół godziny programu dziennie.

15.5 mil kwadratowych libańskiego 
terytorium. W liście do sekr. gen. 
ONZ, Javiera Pereza de Cuellara 
libański charge d’affaires, Chawki 
Choueri informuje, że Izrael wybu
dował 7.5-milową drogę w regionie 
Chabaa w południowej części jego

Lecz Wałęsa spotkał się z Kra
jowym Komitetem Niezależnego 
Zw. Zaw. Milicjantów. Przewodni
czący Komisji podziękował Wałęsie 
za rolę jaką odegrał w budowie de
mokratycznej Polski i zapewniał, że 
głównym celem jego związku jest 
odzyskanie zaufania społecznego.

58,000 zł
4,000 zł
8,400 zł

miątki. Dochód zostanie przezna
czony na sfinansowanie lokalnej 
kampanii wyborczej.

50,000 zł
50 zł
(eg)

Począwszy od 1 marca nowe 
przedsiębiorstwa produkcyjne nie 
będą mogły ustalać tzw. stref 
ochronnych wokół swojego zakła
du. Faktycznie stanowiły one 
“strefy śmierci”. Zgodnie ze starym 
regulaminem fabryki mogły swo
bodnie pompować i wyrzucać 
toksyczne odpady na wyznaczony 
obszar.

10% pasażerów korzystających z 
publicznych środków transportu w 
regionie śląskim jeździ autobusami 
i tramwajami na gapę. Jedną z 
przyczyn takiego stanu rzeczy jest 
brak biletów. Każdego tygodnia na 
Śląsku drukuje się 8 milionów bi
letów, podczas gdy faktycznie po
trzeba ich dwa razy tyle.

I na zakończenie podamy pań
stwu kilka danych o obowiązujących 
obecnie cenach. Ich rozbieżność 
może wzbudzać spore zdumienie. 
Oto przykłady:

Wcześniej prawie wszyscy repub
likańscy senatorzy oraz 35 demok
ratycznych członków Izby opowie
działo się za mniej kosztowną usta
wą, której realizacja wymagałaby 
w ciągu najbliższych pięciu lat fun
duszy w wysokości $20 mid. Pro
pozycja ta jednak upadła stosun
kiem głosów 225 do 195. Za planem 
demokratów zaś głosowano 265 kon- 
gresmanów przy 145 głosach prze
ciwnych.

dzy innymi krajami dążącymi do 
wolności, mającymi takie same ce
le i takiego samego przeciwnika — 
wymianiano Polskę. Szkoda, że nie 
znalazł się nikt z organizacji polo
nijnych, kto wystąpiłby na wiecu z 
kilkoma choć życzliwymi słowami 
dla Litwinów, z którymi przez wieki 
stanowiliśmy wielką wspólnotę. 
Dobrze, że znalazły się na Daley 
Plaza przynajmniej — biało-czer
wona flaga z napisem “Solidarność 
Walcząca — Freedom for Poland” i 
plakat mówiący “Poles support 
Lithuania”.

Organizatorzy odtworzyli dźwię-

wą?”, “Bush
— zamilknij” 
Moskwie zmiażdżyć Litwy” itp.

Wśród mówców znaleźli się chi- 
cagoscy działacze litewscy, kon
sul Litwy, przedstawiciele władz 
miejskich oraz biura gubernatora 
Thompsona. Przemawiali również
— senator Paul Simon oraz ogro
mnie popularny w społeczności li-

dziećmi wobec rodzin o dochodach 
ponad $70 tys., a ulgi takie ulegną 
całkowitej likwidacji wobec rodzin 
legitymujących się dochodami po
wyżej $90 tys. rocznie.

Zyski z podatków będą w dalszym 
ciągu o $6 mid niższe iż to przewidu
je ustawa, co skłoniło z kolei przy
wódcę senackiej mniejszości kong. 
Roberta Michela do wydania stwier
dzenia, iż ‘ ‘gdy przychodzi do konk
retów demokratom zaczyna bra
kować zębów, a zostają same usta”.

Po tym spotkaniu Ceausescu za
czął od czasu do czasu odwiedzać 
narzeczoną swego brata w jej mie
szkaniu na przy ulicy Sebastiana w 
Bukareszcie. “Pewnego dnia—po
wiedział—zastałem Elenę i jej sios
trę Adelę, nagie z dwoma Niemca
mi.

W 1945 roku Elena wyszła za mąż 
zaNicolaei jej stosunek do szwagra 
wyraźnie ochłódł. Próbowała zresz
tą izolować męża od wszystkich 
braci.

Prokuratura stwierdziła, że ge
nerał bez ociągania się wsparł swe
go brata podczas grudniowych de
monstracji 21 grudnia. Natychmiast 
sprowadził kadetów Securitate do 
centrum stolicy i wydał rozkaz 
strzelania do ludzi.

Nicolae Andruta twierdzi, że mi
mo swego stanowiska był śledzony 
przez Securitate. Codziennie agent 
tajnej policji wspinał się na słup te
lefoniczny na wprost jego domu i 
udawał, że naprawia linię. Jego 
jedyny przyjaciel, dygnitarz par
tyjny Kroitoru, był ukarany za 
rozmawianie z nim.

“Gdyby jakikolwiek normalny 
brat tak ze mną postępował, nie 
chciałbym go więcej widzieć. Ale on 
był prezydentem, a ja byłem tylko 
generałem”. (kc)

kraju a w bliskiej odległości od gra
nicy rozciągającej się na teryto
rium zagarniętym w kwietniu ub. 
roku.

“W chwili obecnej Izraelczycy 
umiejscowali tam punkty kontrolne 
i przygotowują się do ogrodzenia 
tego obszaru. Wszystko wskazuje 
na to, że wkrótce Izrael dokona 
aneksji tych ziem. Stanowi to część 
polityki stopniowego zagarniania 
libańskiego terytorium. Setki ro
dzin z regionu Chabaa zostało usu
niętych, pozbawionych własności i 
środków do życia” — informuje li
bański dyplomata. (eg)

NIECH ŻYJE WOLNA LITWA! ! !
Pomost Oddział w Chicago 

vice koordynator 
Zbigniew Frank

kowe efekty czterogodzinnej próby 
połączenia telefonicznego z prezy
dentem Vytautasem Landsbergi- 
sem. Znajomy sygnał i mechanicz
nie obojętny głos operatorki powta
rzając “Sorry, your call cannot be 
completed” . . . wzmocniony przez 
megafony niósł się nad wielkim 
placem, budząc ponure wspomnie- 

z okresu stanu wojennego w

Ciężko ranny 
kierowca autobusu
Nashville, Tenn. (CT) — Kierow

ca firmy Southeastern Trailways 
prowadzący autobus na trasie do tej 
pory obsługiwanej przez linie Grey
hound został w niedzielę postrzelony 
przez nieznanych sprawców.

Autobus należał do Southeastern 
Trailways, niezależnej kompanii 
autobusowej, która obecnie prze
wozi pasażerów niegdyś obsługi
wanych przez firmę Greyhounda.

Z doniesień wynika, iż w nie
dzielnym incydencie postrzelony 
został 58-letni David Bryant z Cin
cinnati w stanie Ohio. Prowadzony 
przez niego autobus udawał się z 
Nashville w Tennessee do Louisville 
w Kentucky. Kierowca poddał się 
operacji, a stan jego zdrowia w dal
szym ciągu określa się jako bardzo 
ciężki.

Ustalono, iż żadnemu spośród 46 
znajdujących się w autobusie pa
sażerów nic się nie stało. Kula prze
biła przednią szybę i trafiła kierow
cę należącego do związków zawo
dowych strajkujących przeciwko 
kompanii Greyhound. (ak)

“Gazeta Wyborcza” informuje

Administracja prezydenta Busha 
wyrażała poparcie wobec ustawy 
wniesionej przez republikanów. Wo
bec jej porażki rzecznik Białego 
Domu, Marlin Fitzwater oświad
czył, iż prezydent Bush “ma w za
nadrzu weto” wobec propozycji 
ustawy wniesionej przez demok
ratycznych kongresmanów. (ak)

— ziemia 
obiecana?

Makau (UPI) — Policja strzelała 
w powietrze i dokonała aresztowań 
co najmniej 1,000 ludzi w celu opa
nowania tłumu około 50,000 niele
galnych imigrantów chińskich żą
dających włączenie ich do amnestii 
imigracyjnej w enklawie portugal
skiej Makau.

Dziesiątki ludzi zostało podep
tanych, gdy tłum gromadził się na 
torze psich wyścigów, aby poddać 
się rejestracji policyjnej. Pomoc 
lekarską otrzymało ponad 100 osób, 
z czego 5 pozostało w szpitalu.

Rząd Makau ogłosił we wtorek, że 
udzieli prawa pozostania w enkla
wie 4,200 osobom — rodzicom dzie
ci, którym pozwolono zostać w ra
mach amnestii w 1989 roku. Po tym 
komunikacie przy granicy z Chi
nami zaczęła napływać ogromna 
masa ludzi, żądających aby włą
czono ich do amnestii. Makau miej
sce najstarszego osadnictwa za
chodniego w Azji, jest portugalskim 
terytorium o powierzchni 6 mil 
kwadratowych, zamieszkałych przez 
półmilionową ludność. Terytorium 
przejdzie pod zarząd Chin w 1999 
roku, w dwa lata po Hongkongu.

Policja zamknęła w czwartek 
granicę z Chinami na trzy godziny, 
aby zatrzymać napływ Chińczyków, 
a już przybyłych skierowała na tory 
wyścigowe w celu rejestracji.

Napierający tłum wpadł w pew
nym momencie w panikę, depcząc 
ludzi i wymykając się spod kontroli 
policji. Strzały w powietrze i aresz
towania pozwoliły opanować sytua
cję.

Policja stwierdziła, że szanse 
ogromnej grupy na otrzymanie pra
wa pobytu w Makau są znikome.

(kc)

Mimo przejmującego zimna po 
zakończeniu prawie dwugodzinnej 
demonstracji uczestnicy jej nie ro
zeszli się, ale uformowali ogromny 
krąg i chodzili wokół placu, nad 
którym powiewały na wysokich 
masztach trzy flagi — amerykań
ska, stanu Illinois i żółto-zielono- 
czerwono — litewska.

Foto: Krystyna Cygielska

Rosyjski czołg, który w miaste
czku Trzecianka stoi w charakterze 
pomnika zostanie przekazany miej
scowemu Komitetowi Obywatel
skiemu Solidarności. Ten, po roz
montowaniu czołgu na drobne częś
ci wystawi je na sprzedaż jako pa-

—10-minutowa rozmowa telefoniczna z Berlinem Zachodnim 
z warszawskiej poczty

—podróż pociągiem 2-ej klasy na trasie Warszawa-Berlin— 
Warszawa...........................................................................

—bilet miesięczny na tramwaje w Zgierzu
—dzienna dieta dla pracownika państwowego na delegacji... 
—koszt jednodniowego wyżywienia uczestnika ostatniego

kongresu PZPR.........................................................................
—szklanka herbaty w stołówce Polskiej Akademi Nauk

Gdzie jest George?
Polsce.

Odczytany tekst oświadczenia 
Landsbergisa został przekazany na 
ręce organizatorów wiecu w Chica
go. Prezydent Litwy jeszcze raz 
podkreślił, że władze Litwy nie będą 
stosować się do konstytucji ZSSR, 
gdyż jest ona ustawą obcego pań
stwa i jako taka na terenie republiki 
nie obowiązuje. Mówiąc o okupo
waniu przez sowieckie wojska 
gmachu prokuratury w Wilnie 
stwierdził, że prokurator generalny 
odmówił ustąpienia ze stanowiska, 
czego domagają się władze sowiec
kie.

“Armia Czerwona do domu”, “Komunizm zabija” — oto niektóre hasła 
piątkowej demonstracji.

tewskiej i gorąco przyjmowany — 
jedyny amerykański kongresman 
pochodzenia litewskiego, Richard 
(Dick) Durbin.

Sen. Simon oświadczył, że ocze
kuje od administracji szybkiego uz
nania litewskiej deklaracji niepod
ległości oraz że nie zgadza się z opi
nią, iż secesja republiki musi być 
procesem długotrwałym i trudnym. 
Powiedział, że w pełni popiera żą
dania Litwinów w kraju i na wy
chodźstwie sformułowane w haśle: 
“Wolność teraz”.

Wszystkie przemówienia były 
przyjmowane ze wzruszeniem i

Demokraci przeforsowali 
swój projekt ustawy

Wydatki na opiekę nad dziećmi wyniosą $27 mid
Dokończenie ze strony 1-szej 

ma bardzo małe dochody lub nawet 
wcale nie pracuje. Kong. Charles 
zapewnia, iż gdyby osoba taka zna
lazła pracę, to i tak jej nie podejmie 
z powodu braku odpowiedniej opie
ki dla swego dziecka lub dzieci.

Ustawa przewiduje, iż fundusze 
na opiekę nad dziećmi pochodziłyby 
w części z podwyższonego o 3 proc, 
podatku od używania telefonów. 
Równocześnie zredukowane zosta- 

ulgi podatkowe na opiekę nad

Senator Paul Simon wyraził bezkompromisowe stanowisko w sprawie Litwy, popierając żądanie niezwłocznego 
uznania jej niepodległości.

- przemów, Quayle wdzięcznością. Zebrani co chwila 
‘USA — nie pozwól wybuchali zgodnym skandowaniem

“Lietuva, Lietuva”. Wystąpili z po
parciem ich idei reprezentanci 
amerykańskiej organizacji naro
dów ujarzmionych, przedstawiciele 
narodów — estońskiego, łotewskie
go, ukraińskiego, białoruskiego i 
innych.

W przemówieniach często mię-

Rezolucja
Polsko Amerykańska Konserwatywna Organizacja POMOST Oddział 

w Chicago z całą mocą popiera decyzję Parlamentu Litewskiego ogłasza
jącą niepodległość Litwy i jej dążenie do odłączenia się od Imperium 
Sowieckiego.

Uznając w całej rozciągłości prawo narodów do niepodległości i samo
stanowienia, oraz biorąc pod uwagę, że oba nasze narody, które łączy 
wielowiekowa przyjaźń, wspólna historia i kultura, padły ofiarą niemiec- 
ko-sowieckiego spisku, wzywamy wszystkie polskie organizacje niepod
ległościowe, zarówno w kraju jak i na emigracji do udzielenia pełnego 
poparcia dla dążeń narodu litewskiego.

Wzywamy prawdziwy Rząd RP do niezwłocznego podjęcia rozmów z 
Parlamentem Litwy na temat przyszłych stosunków między naszymi nar
odami. Rozmowy te nie powinny zawierać żadnych warunków wstępnych 
dotyczących granic i mieć na celu jedynie dobro obu narodów, a w konsek
wencji prowadzić do utworzenia Federacji, lub używając nazwy history
cznej — UNII.

Wzywamy Rządy Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji, oraz Rządy 
wszystkich państw demokratycznych na świecie do poparcia dążeń narodu 
litewskiego, oraz zdecydowane potępienie imperialistycznych zapędów 
komunistów sowieckich z Gorbaczowem na czele.

Polityka emigracyjna ZSSR 
wzbudza sprzeciw Arafata 

Liban podejrzewa Izrael o próbę aneksji przygranicznych obszarów 
(Dokończenie ze str. 1)

Żydów w kontekście interesów Pa
lestyńczyków. Masową emigrację 
Żydów Arafat określa jako “demo
graficzną bombę.”

Tymczasem Liban podejrzewa
Izrael o sporządzenie planów aneksji

Z żalem donosimy, że najukochańszy mąż mój, ojciec i dziaduś nasz, śp.

Nicolas Rom an iw
po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. sakramen
tami, dnia 30-go marca 1990 roku, o godzinie 12:45 po południu, w starszym 
wieku

Pogrzeb odbył się dzisiaj, dnia 2-go kwietnia o godzinie 11:00 rano, z 
zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski i Synowie, pnr. 4540-50 W. Diver- 
sey Ave., a stamtąd na cmentarz Elmwood, do grobu rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Elisabeth (z domu Rapior), żona: Elaine (John) Wilkin, Alex (Luba) 

Kudzin, Leon (Lila) Kudzin, Monique Kudzin, John (Raymonde) Kudzin, 
Mike Kudzin, Marcel Kudzin i Isabelle (Jerry) Ebion, dzieci, wnuki i wnucz
ki: wraz z całą rodziną. . 777

Pogrzebem zajmuje się Casey-Laskowski i Synowie. Telefon 312 777- 
6300. 

Gen. Ceausescu ujawnia 
sekrety nieżyjącej bratowej

Bukareszt (Reuter)—Młodszy 
brat straconego dyktatora Nicolae 
Ceausescu—Nicolae Andruta powie
dział w piątek w więzieniu, że żył w 
samotności i prześladowany, tylko 
dlatego, że w czasie II wojny świa
towej zobaczył przyszłą Elenę Ceau
sescu nagą z żołnierzem niemiec
kim.

Gen. Ceausescu powiedział w 
wywiadzie prasowym, że jego życie 
pod panowaniem brata było tak 
ciężkie, że jest dużo szczęśliwszy te
raz, oczekując w więzieniu na pro
ces.

“Jest to zupełnie co innego być 
sądzonym przez obcych ludzi, a co 
innego być prześladowanym przez 
własnego brata i bratową’ ’—powie
dział.

Były szef szkoły dla agentów Se
curitate stanął przed sądem w po
niedziałek za morderstwo i inne 
przestępstwa. Jest oskarżony o zas
trzelenie siedmiu demonstrantów w 
czasie wydarzeń grudniowych w 
Bukareszcie.

Gen. Ceausescu stwierdził, że je
go kontakty z Eleną Petrescu—pó
źniej Ceausescu—popsuły się 
wkrótce po pierwszym spotkaniu w 
1943 roku podczas odwiedzin brata 
Nicolae w więzieniu Jilava gdzie 
przyszły dyktator siedział za niele
galną działalność polityczną.

(Dokończenie ze str. 1)
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Brokuły prezydenta Busha były jednym z satyrycznych akcentów wiecu.
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De Klerk rozszerza
grono negocjatorów

Johannesburg (Reuter) — Prezy
dent de Klerk przeprowadzi roz
mowy z przywódcami sześciu no
minalnie samorządnych krajów ple
miennych jeszcze przed swym 
pierwszym spotkaniem z Nelsonem 
Mandelą i delegacją Afrykańskiego 
Kongresu Narodowego.

Tematem dyskusji będzie szereg 
spraw dotyczących przyszłych 
struktur politycznych i ekęnomi- 
cznych. Do Pretorii przybędzie mię
dzy innymi Mangosutu Gatsza Bu- 
telezi, szef KwaZulu, który chce 
reprezentować plemię Zulusów we 
wszystkich negocjacjach związa
nych z przyszłością Południowej 
Afryki.

Prezydent nie zaprosił liderów 
krajów, które Pretoria deklarowała 
niezależnymi, a więc: Ciskei, Tran- 
skei, Boputastwany i Vendy.

Zdaniem de Klerka w negocja
cjach między rządem a przywód
cami czarnej większości na temat 
nowej konstytucji, która ma rozsze
rzyć polityczne prawa Murzynów,

powinni uczestniczyć przedstawi
ciele wszystkich grup plemiennych 
z RPA a nie tylko Afrykański Kon
gres Narodowy, nie reprezentujący 
przecież poglądów całej ludności 
murzyńskiej.

Przypuszcza się, że może dojść do 
zmiany polityki Pretorii wobec kra
jów plemiennych stworzonych w la
tach sześćdziesiątych, po to, by zre
dukować liczbę czarnych mieszka
jących w RPA poprzez przeniesie
nie ich na ziemie tradycyjnie na
leżące do ich szczepów a leżące w za
niedbanych ekonomicznie okręgach 
Afryki Południowej.

Ostatnio wiele z nich dotknęły 
krwawe rozruchy. Wewnątrz krajów 
plemiennych trwają walki o hege
monię i zwykłe bójki będące wyni
kiem zastarzałych nienawiści szcze
powych. Najgwałtowniejsze wy
stąpienia notowane są w prowincji 
Natal, gdzie w ciągu ostatniego ty
godnia zginęło 16 osób a setki od
niosły obrażenia. (eg)

Prezydent Estonii 
ponownie wybrany

Moskwa (UPI) — Nowy nar
odowy parlament Estonii wybrał w 
czwartek dotychczasowego prezy
denta Arnolda Ruutela, aby w dal
szym ciągu piastował to stanowisko 
na unikającej konfrontacji drodze 
do niepodległości.

Najmniejsza z trzech bałtyckich 
republik włączonych do Związku 
Sowieckiego w 1940 roku, Estonia 
zapowiedziała, że nie pójdzie w 
ślady Litwy, która 11 marca podjęła 
arbitralną decyzję o secesji. Jed
nak agencja TASS podała, że w ca
łej Estonii formowane są paramili
tarne oddziały obrony mające chro
nić granice “przyszłej niepodległej 
republiki.’’

Przywódca Estońskiego Frontu 
Ludowego oświadczył, że oddziały 
te będą liczyły do 1 sierpnia 10,000 
ludzi.

Wybrany 18 marca estoński 105- 
osobowy parlament, w którym wię
kszość miejsc zdobyli kandydaci 
Frontu Ludowego, wybrał Ruutela 
prezydentem na swojej pierwszej 
sesji.

61-letni Ruutel jest rodowitym 
Estończykiem, profesorem agrono
mii i członkiem partii komunistycz
nej. Poprzednio pełnił funkcję prze
wodniczącego prezydium Rady Naj
wyższej, która została rozwiązana 
wraz z wybraniem nowego parla
mentu.

Tak, jak na Litwie, partia estoń
ska uchwaliła decyzję odłączenia 
się od Moskwy. Niezależna partia 
będzie w dalszym ciągu kierowana 
przez Vaino Vyalyasa, który zdobył 
589 głosów na 669 delegatów. Osta
teczne decyzje zostaną podjęte na 
zjeździe partii w październiku, a do

'Dziennik Związkowy " 
kosztuje mniej 

niż szklanka piwa!

★ AUTO
‘70 Chevrolet Pick Up C20 with cap, 
heavy duty. 1-708-598-0772.

MAZDA PIK-UP ’87
39 tys. mil, długa skrzynia z przykry
ciem, kolor czerwony w bardzo do
brej kondycji.

Rano 486-1400 
po południu 283-6460

DLA PRYWATNYCH
OSÓB

i AUTA UŻYWANE
Począwszy od 

$300 
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave.. Chicago, IL 
Tel. 312-631-5463 lub 312-631-9000 

Codziennie 9-9. pi?tek. sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE 

PO CENIE HURTOWEJ

tej pory przedstawiciele pro- i anty- 
niepodległościowych sił będą wspól
nie kierować partią. (kc)

★ Poszukuje Pracy
KOBIETA lat 46 podejmie pracę z 
zamieszkaniem. Tel.: 284-2817.

-fr Pomoc Domowa
POTRZEBNA OPIEKUNKA 

do 3 letniego dziecka w okolicy Cen
tral Ave.-Irving Park.

Dzwonić 736-4147
POTRZEBNA KOBIETA 

porozumiewająca się po angielsku 
do dzieci w Bufflo Grove 
1-312-486-0898 278-0632

PRZYJEMNA RODZINA 
z dwójką dzieci poszukuje gospo
dyni domowej 3 dni w tygodniu. 
Zmienne godziny. Pranie, sprząta
nie i trochę opieki nad dziećmi. Tro
chę angielskiego konieczne

Tel. 1-708-948-1417
Niezawodną

Pracowitą Kobietę Zatrudnię 
Do pomocy codziennej. Mieszkanie, 
wyżywienie i wynagrodzenie.

Dzwonić “collect” 
(1-708) 747-2751

HOUSEKEEPER 
CHILD CARE - COOK 

20 hours per week $100, Mon-Thurs. 
3-6 p.m. plus. Car, non smoker, 
English.

1-708-848-2982 

5 AGENCJA MAGDA 
PRACE DLA KOBIET 

Z zamieszkaniem lub bez.
X Trochę angielskiego. 10:00-6:00 

342-5034 
2930 N. MILWAUKEE

* Praca Żeńska
POTRZEBNA DZIEWCZYNA 

do pracy w sklepie monopolowo- 
delikatesowym. Pełne godziny. 
Dzwonić po 5 pm pytać o Marka.

Tel. 545-6097

POTRZEBNA fryzjerka z 5-letnim 
doświadczeniem. 312-772-0067

PRZYJMĘ DZIEWCZYNY 
do pracy w servisie z okolic Mount 
Prospect, Des Plaines, Elk Grove 
Village. Dzwonić po 3 pm.

1-708-437-4519
POTRZEBNA 

DOŚWIADCZONA KRAWCOWA 
do poprawek odzieży damskiej. 
Cały etat. Zakład otwarty 7 dni od 
9-5:30

Tel. 421-3457
POTRZEBNA SEKRETARKA
Pisząca na maszynie i płynnie mó
wiąca po angielsku do Cleaning 
Service.
_____ 622-5848

EXPERIENCED
In polishing and refinishing of mar
ble, terrazzo, granite. Some English.

(1-708) 803-1122 
(1-708) 699-8137

ZAIKUDNIMY KOBIETY
Do serwisu sprzątającego domy. Naj
chętniej z minimalną znajomością języ
ka angielskiego. Pomagamy w zakwate
rowaniu.

(1-708) 697-5657

SECRETARY
Legal Secretary — Criminal De
fense — Immigration Attorneys:

Call 312-346-5252
Must Speak English

Praca___________

Looking for 
field supervisor 

with at least 2-3 years experience in 
supervision, highly motivated, self 
starter, not afraid of hard work 
long hours who wants to learn the 
janitorial building maintenance bu
siness. Bilingual preffered but not 
necessary.

500 N. Michigan Ave.
Chicago, IL 60611

OSOBA do sprzątania sklepu z su
kniami. Musi mówić trochę po An
gielsku. Dzwonić po umówienie się. 
312-685-3200.

Firma produkująca siedzenia do 
restauracji “booth” przyjmie do
świadczonych fachowców, stolarzy 
i tapicerów. Muszą mówić po an
gielsku. Fabryka jest w Roselle. 
Potrzebne również krawcowe na 
part time. Proszę dzwonić.

1(708)894-8810

POLISH/ENGLISH 
INTERPRETOR 

Occasional Polish/Eng. interpretor 
needed. Back to Work Therapy 
Program. $7,00 per hour 1 do 4 hr. 
appts.

Call: (1-312) 736-8654 
Days, M, F,

JANITORIAL
Man and woman needed for janito
rial work in the northwest suburbs. 
Must have own transportation ana a 
valid drivers licence. Call for ap
pointment 12-4 P.M.

(1-708) 499-5800
TIRE CHANGER/DRIVER 

Exper. helpful. Valid ILL license in 
good standing required. Mustspeak 
English. Advancement possible. Pro
fit sharing and hospitalization avail. 
$6/hr to start, 6 mo. review. Cassidy 
Tire.
__________ 394-8995___________ 

COOK/VAN DRIVER 
1 position open for combination 
cook and van driver. Monday thru 
Friday, part-time (7 a.rri.-l p.m.). 
Benefit package includes discounted 
child care. Must speak FLUENT 
English. Call Gail.

708-980-6776_______
POTRZEBNI 

DO SPRZĄTANIA 
Mężczyzna i kobieta z Północno- 
Zachodnich przedmieść. Własny sa
mochód potrzebny i odpowiednie do
kumenty.
_______ 1-708-677-1143________

WAREHOUSE WORKER?
Needed to load and unload semi’s. 
Northlake area. Must have own car. 
$6/hr plus benefits.
________Call: 298-1010________

MASZYNIŚCI
Potrzebni operatorzy wytaczarek (boring 
mill), z doświadczeniem w 4” i 5” wyta
czarkach. Muszą umieć czytać rysunek 
techniczny i samodzielnie ustawiać sobie 
maszyny. Muszą mieć własne narzędzia. 
Proszę zgłaszać się osobiście.

Pytać o Tadeusza 
(1-708) 333-3761 

Capital Engineering & Mfg. Co. 
14600 S. Lincoln, Harvey, 

Ill 60426 f o c
WANTED 

Sub-Contractor 
For cleaning jobs women or women 
and men teams. Various days of the 
week. Starting time 8 A.M., 9 A.M., 
10 A.M.

(1-708) 884-6907
POTRZEBNY KUCHARZ 

LUB KUCHARKA 
Do restauracji w Milwaukee, Wis
consin. Musi mieć zezwolenie na 
pracę. Proszę telefonować od 11 ra
no do 10 wiecz.
_______ 1-414-671-0937________  

BENEDICTS HOME 
6930 W. Touhy, Niles, has opening 
for LPN’s and CNA’s, cert., food 
service director, social worker de
signee and consultant. F/T or P/T. 
Must, speak English. Apply in per
son weekdays 9-5 PM.

______ 312 -774-1440________

WOŹNY/KUCHARZ
The Philip Rock School w Glen Ellyn ma ot
warcie dla 1 osoby do wykonywania dwóch 
różnych obowiązków: na weekendy od 10:30 
rano do 6:30 wieczorem jako woźny — $7.58 na 
godzinę i jako kucharz w poniedziałki i cz
wartki od 11:00 rano do 7:00 wieczorem — $6.10 
na godzinę.
Wspaniałe świadczenia. Musi mówić po an
gielsku.

1-708-790-2474 — w jęz. ang.

POSTAL Service jobs. Salary to 
$65 K. Entry level positions. Your 
area. Call (1) 805-687-6000 Ext. 
P-9725.

ACCOUNTING
Chicago insurance company in dire 
need for Polish speaking accountant 
and/or administrative person. 
Please phone (312) 855-0831 and ask 
for Barbara.

FLORIDA ;
Prace dla kobiet i mężczyzn < 

; przy sprzątaniu hoteli i innych ] 
• obiektów w sprawdzonych < 
; kompaniach. Zarobki powyżej ] 
; $300 tygodniowo. Organizujemy j 
! przejazdy i mieszkania. Inf.: !

CRACOVIA AGENCY ] 
5338 W. Lawrence 

Tel. 283-2200 lub 777-6943

★ Praca
•••••••••••••••■••••••••i

OGÓLNA PRACA
; FABRYCZNA
i Contour Saws przyjmie opera- !
i torów maszyn z doświadczę- | 

niem w ustawianiu małych < 
maszyn. Weryfikacja doświad- ] 
czenia obejmie sprawdzenie < 

i absencji w pracy. Aplikacja j 
; musi zawierać nazwisko, ad- ' 
; res numer telefonu oraz 3 < 
I ostatnie miejsca zatrudnienia. ] 
; Otwarcia na wszystkie 3 zmia- < 
! ny. Muszą znać jęz. ang. Zgła- ] 
; szać się osobiście między 9 ra- < 
' noa3popoł., lub dzwoń do Ken ! 
; Stock. ]

Tel. 1-708 —803-7318 !
! CONTOUR SAWS j 

890 Graceland Ave.
(Mannheim Rd. J 

[ Des Plaines, IL eoe |

UNEMPLOYED?
CALL ILLINOIS COUNTY JOB LINE 

1—900—884-8884 
HIRING:

Drivers, warehouse help, mechanics, se
curity guards, janitors & general office 
help. Training included.

$15 PHONE FEE.

AUTO CARE
The nation’s leader in the quick
lube industry has immediate ope
nings for technicians. Full and part 
time. English commimieatinnc 
skills are very important to this po
sition.
We offer:

• Excellent training program
• Advancement opportunities due

to rapid expansion,
• Major medical/dental program

for full-time employees,
• Multiple store locations.

For consideration call:
Sylvia 

Human Resources Mgr.
Car Care/Jiffy Lube. 

(1-708) 766-3303 Ex. 28 
E/O/E

+ Praca Męska

WINDOW WASHER
Wall washer, English speaking 
prefered.

Tel. 334-5260
Must Have Work Pennit 

UPHOLSTERERS 
Full time. Take charge person. 

Experienced. Must speak English. 
Call 9 am. -Noon (708) 598-1889 

Mig Welders
Wanted

Only experienced welders need 
apply. Welding of all types of metal. 
Must be able to read blue prints & 
speak English.

ABCO WELDING, INC. 
7060 W. CULLUM AVE. 
NORRIDGE, ILLINOIS 

(708) 457-1822 after 9 A.M.

JANITOR
FULL TIME

For North side home for aged. 
Apply 9 am-5 pm, Mon.-Fri. only at 
office:

3525 W. FOSTER
NO PHONE CALLS

PANEL WIREMEN
Read control system prints, know control 
componets. Experience with machines 
and/or control panels. Must have trans
portation. Must read, write & speak 
fluent English.

1-708—860-7410

Potrzebny Tokarz
Do precyzyjnej pracy. Doświad
czeni tylko. Praca na dzień. Proszę

dzwonić 312-287-2039 
pytać o Zyguła.

DO POLEROWANIA METALU
Z doświadczeniem do polerowania i 
nadawania połysku, glansowania 
rur miedzianych.

Zgłaszać się osobiście.
5950 W. 51st. Street

Forestview, IL

LIMO DRIVERS 
FULL & PART TIME

Over 23 years. Clean driving record. Top 
pay. Company car. Must be able to com
municate FLUENTLY in English.

Apply In Person 
UNITED LIMOUSINE 

432 Ogden, Downers Grove 
(708) 969-8814

TAILOR/FITTER
Must have experience and speak 
English. Full time, excellent bene
fits. Call:

ERIC SALM, INC.
(312) 463-1133

Lincoln Village Shopping Center
CONCARE INC.

Kompania instalowania specjalnych podłóg 
przemysłowych zatrudni na pełen etat osobę 
do nauki na pozycje kierownika. Osoba musi 
mówić płynnie po angielsku i po polsku. Musi 
mieć legalne papiery do pracy i własną trans- 
portację. Musi wyrazić zgodę na pracę według 
planu łącznie z wieczorami i weekendami.
Idealna osoba powinna mieć doświadczenie w 
sprzątaniu i utrzymywaniu budynku, musi 
umieć prowadzić średni “truck!’ Wszystkie 
świadczenia łącznie z ubezpieczeniem i waka
cjami. Zapłata uzależniona od doświadcze-

Dzwonić od poniedziałku do piątku 8 am-5 pm, 
prosić o Ron

1—708—318-6200

★ Praca Męska

★ Do Wynajęcia

POTRZEBNY stolarz do kontrak- 
tora. 286-8544 wieczorami.

MIESZKANIE częściowo umeblo
wane do wynajęcia. $250 plus świad
czenia. 2617 W. Augusta.

DLA PANA wspólny pokój w base- 
mencie. Okolica Diversey/Laramie. 
736-6231 

MIESZKANIE do wynajęcia, 4 po
koje, pierwsze piętro. Dzwonić wie
czorem. 777-8118_______________

OKOLICA O Hare. 2 sypialnie od 
zaraz. 777-0014________ _________

CRATING, PACKING AND 
WOOD BOX MAKING 

Good starting pay and benefits. 
Must have proper working papers. 
Apply in person D-C Export, 845 Li
vely Blv. Wooddale, IL.

1-708-595-2990

CNC Mazak Mazatrol control 
lathe programmer and set-up. 5 
years experience and manual 
lathe machinist.

Telco - tel. 725-4441

MIESZKANIE 2 sypialniowe. Ir
ving Park/Laramie od zaraz. 725- 

8209 
NOWO WYREMONTOWANE 
MIESZKANIE NA DRUGIM

2 sypialnie, do natycnmiastowegc 
objęcia $300 + depozyt południowo- 
zachodnie Chicago.

247-3799

1 SYPILANIOWE MIESZKANIE 
oraz STUDIO APT.

W spokojnym budynku apartamen- 
towym. Pralnia na miejscu. Niski 
dopozyt.

489-6623 od 8 rano do 9 wiecz.
BELMONT-PULASKI

Odnowione, przestronne 1 sypial
niowe mieszkanie. Piec, lodówka, 
dywany, ogrzewane. $375. Tel.:

1-708-457-0834

JACKOWO. 2-sypialniowe miesz
kanie. od 1 kwietnia. Depozyt. 539- 
7501. ___________________ ___

2 POKOJE DO WYNAJĘCIA 
Piec, lodówka. Właściciel płaci uży
teczności. $250.00 2130 N. Cicero.

637-2122 lub 631-3667
3 POKOJOWE ODNOWIONE

WIDNE MIESZKANIE 
Na drugim piętrze. Piec i lodówka. $375. 
Lokator opłaca użyteczności.

2135 N. CICERO 
637-2122 lub 631-3667 

31O8‘/ż N. KARLOV, 2 room studio 
sunny, remodeled, decorated, stove 
and refrigerator, heat included. 1 
floor. Tel.: (1-708) 279-8028 
MIESZKANIE DLA 2-3 OSÓB

Umeblowane..Od zaraz. Pralnia na 
miejscu. Właściciel płaci użytecz
ności. Niski depozyt.

( OKOLICA JACKOWO
252-9613

DUŻA piękna piątka do wynajęcia. 
283-0139
POJEDYNCZE pokoje do wynaję
cia w okolicy Belmont-Cicero. 282- 
6878.

MACHINE OPERATORS
Persons needed to operate 4-slide 
machines on 1st & 3rd shifts. Pre
vious experience helpful or similar 
related experience. Call:

1-708—520-7838 
FOR ADDITIONAL INFORAMTION 

KEATS MFG. CO. 
350 W. HOLBROOK DR.

WHEELING, ILLINOIS 60090

POTRZEBNI FACHOWCY 
DO FUGOWANIA 

(1-708) 456-7726 
POTRZEBNY PRACOWNIK 

do siding z doświadczeniem zna
jący prace ciesielskie oraz pracow
nika do robot wewnętrznych z do
świadczeniem.
________ 1-708-457-1499________  

SPRZĄTANIE
Pełeń etat $6.25 na początek. Po
trzebny samochód i pozwolenie na 
pracę.

_________ 736-5621_________  
SPRZĄTANIE

Part time, godzinv ranne. $5.25 na 
godzinę na początek. Wymagane 
pozwolenie na pracę.

736-5621

* Posiadłości w Polsce
MIESZKANIE WŁASNOŚCIOWE 

W WARSZAWIE - 
MOKOTÓW GÓRNY 

50m, 3 pokoje, kuchnia z oknem, te
lefon, sprzedam. Cena $25,000.

Tel. 1-718-769-4207 wieczorem

★ Interesy
RESTAURACJA Z BAREM 

Sprzedaż pizzy, 3 piętrowy budynek 
z biznesem, parking na 24 auta. 
Okolica 47th-Kedzie. Właściciel od
chodzi na emeryturę po 33 latach. 
Dzwonić po 7 pm w j. angielskim

927-1160
DO SPRZEDANIA 

SKLEP DELIKATESÓW 
WRAZ BUDYNKIEM 

na północno zachodniej stro
nie miasta Chicago. Zainte
resowani dzwonić.

Tel. 278-3400

• KUPUJCIE.W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOM M

★ RUMMAGE SALE
First Betlehem Church 

1649 W. Le Moyne 
Środa 10 am-6 pm, Czwartek 9 am- 
12.

Rummage sale 
Christ Lutheran Church 

3101 N. Parkside 
Piątek 6 kwietnia 10 am-8 pm, Sobo
ta 7 kwietnia 10 am-2 pm.

* LEKCJE

★ NAPRAWA LODOWEK

WSZYSTKIE RODZAJE 
FUGOWANIA 

Tanio, szybko, fachowo. 
Bezpłatna wycena.

Tel.: 622-1135

PODATKI
Fachowo rozliczam. 

Cena przystępna.
708-698-5208

I TY MOŻESZ MÓWIĆ 
PŁYNNIE PO ANGIELSKU 

Korzystając z unikalnego no
wego kursu kasetowego. Ame
rican Idioms for Polish Spea
kers. Po informacje zadzwoń 
bezpłatnie z każdego telefonu w 
USA.

1-800-535-9505 
MÓWIMY PO POLSKU

DENTYSTA
Pacjenci prywatni i ubezpieczeni.

Spłaty w ratach.
Od 9 AM-10 PM 

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021 j

LODÓWKI, klimatyzatory, pralki, 
suszarki. Gwarancja. 736-5635.
• LODÓWKI • KUMA TYZA TORY

• PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE 

GWARANCJA
685-7052

PARKIET
Układanie, cyklinowanie, lakiero
wanie parkietów. Tanio - szybko 
solidnie i bezkurzowo.

Tel.: (1-312) 202-8829
Biper: (1-708) 412-4499

DENTYŚCI
Wygodne godziny wieczorne. 

Nieskie ceny.
,3033 N. Milwaukee 486-8889

CERAMIKA, PŁYTKI 
MALOWANIE.

Najtaniej.
772-8670

★ Przeprowadzki
______. —_____—
PRZEPROWADZKI........486-2911
PRZEPROWADZKI truckiem. Tel.
283-4558. _________ ___________
PRZEPROWADZKI truckiem. Tel.
(1-708) 867-7527________________

★ Usługi

+ Domy__________

Kupujemy Domy
Bezpośrednio od właścicieli

Polonia Realty
588-1394 

5001 N. ORIOLE
Murowany split-level. 4 sypial
nie, 2‘/2 łazienki, centralne och
ładzanie, nawilżacz powietrza, 
kominek, garaż na 2 auta. 
Właściciel-agent. Brokerzy 
mile widziani.

1—708—867-5422

★ Kanalizacja
ELLIOTT 

PLUMBING SEWER
All type plumbing power rodding, 
sump pump & hot water heaters 
and repairs catch basins. Lic. BC 
18197, 24 hour service.

Tel. 762-1344 or 254-8848

★ Kontraktorzy
' M-S ” 

‘General Contraktor”
Wykona wszystkie prace, solidnie, 
najoszczędniej, po najniższych ce
nach. Proszę pytać o Mariana.

777-8118
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Znów kolejki na sądowych korytarzach

System, który miał wszystko uprościć 
okazał się skomplikowany

Chicago (CST) — Korytarze 
“Traffic Court” wypełnia codzien
nie tłum czekających petentów z nie 
zapłaconymi mandatami za wyk
roczenia drogowe. Z dniem 1 listo
pada ub.r. zmieniono system egze
kwowania mandatów z tytułu na
ruszenia przepisów drogowych. 
Nowy system miał zmniejszyć tłok 
na korytarzach i w salach sądo
wych. Stało się jednak inaczej.

Założenie, że większość kierow
ców będzie wołała wysłać mandat 
wraz z opłatą zamiast fatygować 
się do sądu, nie sprawdziło się. Nie
zwykle skomplikowane instrukcje 
wydrukowane na kopercie służącej 
do odsyłania mandatów, zniechę
cały do załatwienia sprawy drogą 
pocztową. Pełni wątpliwości peten
ci woleli sami osobiście załatwić 
swe sprawy, niż ryzykować, że cze
goś nie zrozumieli ze skompliko

wanych nadruków.
Jak poinformował przewodniczą

cy Traffic Court (wydział d/s wyk
roczeń drogowych w Sądzie Okrę
gowym pow. Cook) sędzia Wayne 
R. Anderson już w najbliższych 
dniach pierwsza partia uproszczo
nych kopert zastąpi częściowo do
tychczasowe.

Pierwsze 150 tys. kopert zostanie 
wydrukowane na koszt Northwe
stern Uniwersity. Właśnie grafik — 
a równocześnie ekspert w dziedzi
nie ruchu kołowego z tego uni
wersytetu — zaprojektował wzór na 
nowe koperty.

Zamiast dotychczasowego znie
chęcającego napisu “Instructions” 
(“Instrukcje”) na górze pojawi się 
informacja: “This is a new system 
— Read this now! ” (“To jest nowy 
system — Przeczytaj natych
miast! ”). Ponadto najpierw wy

mienia się krótko wszystkie opcje 
jakie stoją przed posiadaczem 
mandatu, a dopiero później wyjaś
nia się, na czym one polegają. Druk 
zaprojektowano w dwóch kolorach.

Sekretarz (Clark) Sądu Okręgo
wego pow. Cook Aurelia Pucińśki 
oszacowała, że przez Traffic Court 
przewija się codziennie ok. 6 tys. pe
tentów z niezapłaconymi manda
tami zamiast przwidywanych pię
ciuset.

Wielu z czekających nie ma na 
przykład pojęcia, że data, jaka wid
nieje na ich mandacie nie jest datą 
przesłuchania sądowego, lecz ter
minem, w którym należało się 
zdecydować, na którąś z wymie
nionych alternatyw. Wielu wyraża
ła zdziwienie, że mogli się zarejes
trować an kurs przepisów ruchu ko
łowego drogą pocztową, (ao) 

Brak karty rezydenta nie usprawiedliwia dyskryminacji

Chicago (inf.wł.) — Jak informu
je nas Departament Sprawiedli
wości, specjalne biuro prawne Offi
ce of Special Counsel, powołane do 
życia przez Kongres w celu egzek
wowania Immigration Reform and 
Control Act, a szczególnie obrony 
imigrantów przed dyskryminacją 
w sferze zatrudnienia, wygrało 
ostatnio sprawę przeciwko USAir, 
Inc.

Wrona sparkles in 
Cubs win over SF 
— Bielecki Monday

Mesa, Arizona. (Special)—Al
though it’s only spring training, Cub 
victories over World Champion Oak
land and National League pennant 
winner San Francisco during the 
weekend were impressive.

Catcher Rick Wrona was the bat
ting star Sunday in the Cubs 2-1 ed
ging of the Giants. He singled, 
pinch-hitting in the seventh, then 
squeezed home the ninth-inning 
winner with a perfectly placed bunt.

Saturday produced another squea
ker, 5-4, this time by fending off an 
A’s rally in the visitors’ ninth which 
narrowed a three-run advantage to 
the minimun.

The weather was more reminis
cent of Chicago than Arizona, but 
7,977 turned out, 2,391 more than did 
for Sunday’s perfect weather game.

Mike Bielecki will pitch Monday 
against the Milwaukee Brewers at 
Ho Ho Kamp Field (named after an 
Indian tribe of the area). (pm) 

w staraniach o pracę
Office of Special Counsel rep

rezentował interesy imigrantki 
Monique L. Stennett, która wystąpi
ła przeciwko USAir z zarzutem 
dyskryminacji, gdy firma odmówi
ła rozpatrzenia podania o pracę, 
tłumacząc decyzję brakiem karty 
stałego rezydenta u aplikantki.

Immigration Reform and Control 
Act zabrania dyskryminowania 
przez pracodawców tymczasowych 

rezydentów, uchodźców, azylantów 
i stałych rezydentów nie posiada
jących jeszcze zielonej karty.

Zgodnie z wymienionym tu ak
tem prawnym zatrudniający ma 
obowiązek równego traktowania 
wszystkich wyżej wspomnianych 
kategorii imigrantów w trakcie 
procesu przyjmowania do pracy.

Monique L. Stennett przy wjeź- 
dzie do Stanów Zjednoczonych 
otrzymała specjalny stempel, upo
ważniający ją do pracy, wbity do 
paszportu przez amerykańskie 
służby imigracyjne (INS). Stempel 
równocześnie stanowił gwarancję 
przyznania statusu stałego rezy
denta. Odpowiadając na ogłoszenie 
w prasie M. Stennett zgłosiła się do 
USAir, gdzie dowiedziała się, że 
przepisy wewnętrzne kompanii nie 
pozwolają przyjmować podań o 
pracę od osób nie mających “zielo
nej karty”.

W myśl postanowień porozumie
nia zawartego przy udziale Office of 
Special Counsel, USAir zobowiąza
ła się nie tylko wynagrodzić straty 
powódce ale konsekwentnie zmie
nić swoje przepisy wewnętrzne, do
stosowując je do wymogów Immi

gration Reform and Control Act.
Osoby, które uważają się za dys- 

kryminiowane lub też imigranci 
chcący zasięgnąć informacji w sp
rawie przepisów zawartych w wy
żej wspomnianym akcie mogą 
dzwonić bezpłatnie na 1-800-255- 
7688 (653-8121 w Washington, D.C.) 
lub na nr dla głuchoniemych TDD 
1-800-237-2515. Można również zw
racać się listownie na adres: Office 
of Special Counsel, P.O. Box 65490, 
Washington, D.C. 20035-5490. (ad)

Ostatni etap 
remontu Dan Ryan

Chicago (CST) — Illinois De
partment of Transportation rozpo- 
cznie w niedzielę ostatni etap re
montu autostrady Dan Ryan na od
cinku łączącym ją ze Stevenson 
Expressway.
IDOT zamknie zjazdy kierunku po
łudniowego Dan Ryan na okres pię
ciu miesięcy.

Prace remontowe zostaną ukoń
czone na Labor Day. Równocześnie 
sugeruje się pasażerom odlatują
cym z lotniska Midway, którzy 
zwykle jadą Dan Ryan, aby ominęli 
tę trasę kierując się ulicą Congress 
na wschód do Lake Shore Drive a 
następnie na południe do Stevenson 
(1-55).

Jeśli już ktoś dostanie się na Dan 
Ryan, powinien zjechać na 31-szej 
ulicy, przejechać wiadukt nad au
tostradą, skręcić w lewo i dostać się 
na pasmo Dan Ryan kierunku pół
nocnego. Następnie zjechać na Ste
venson w kierunku południowo-za
chodnim. (ad)

/ Polsko-Amerykańska Konferencja Sapomocy Społecznej.
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Prezeska Legionu Młodych Polek. Maria Cieśla podczas jednego z licznych warsztatów, jakie odbyły się w 
ramach Konferencji.

Sen. Dudycz 
odwiedził Ukrainę

Springfield (inf.wł.)—Senatorsta- 
nowy Walter Dudycz (Republika
nin—7 okr. wyb. w Chicago) złożył 
wizytę na Ukrainie na zaproszenie 
ukraińskiego ruchu prodemokraty- 
cznego “Ruch” aby obserwować 
przebieg wyborów w Kijowie w dniu 
4 marca.

Był on jednym z pięciu Amery
kanów przybyłych na Ukrainę.

Walter Dudycz zaprasza na ra
port z podróży połączony z pokazem 
przezroczy do St. Joseph’s Ukrai
nian Catholic Church, 5000 N. Cum
berland w Chicago, w niedzielę 1 
kwietnia oil przed południem.

Rodzice Dudycza są uchodźcami 
ukraińskimi, którzy zbiegli przed 
prześladowaniami komunistów po 
II-giej wojnie światowej. Jak pod
kreślił senator, jego podróż nie była 
finansowana z pieniędzy podatni
ków. <ad)

K-Mart zaalarmowany 
znalezioną strzykawką

Schaumburg (UPI) — Dyrekcja 
sklepu K-Mart w Schaumburgu 
zaalarmowana przez jednego ze 
swych pracowników, który znalazł 
strzykawkę w worku z czekolad
kami Reese’s Peanut Butter Cup, 
wycofała z sali sprzedaży całą par
tię tego artykułu.

Zawiadomiono policję, a strzy
kawkę zawierającą jakiś płyn odes
łano do laboratorium kryminalisty
ki w Broadview.

Trudno ustalić, kiedy i dlaczego 
strzykawka znalazła się w worku z 
czekoladkami, gdyż opakowania zbior
cze ze słodyczami są przeglądane 
raz na 30 dni w celu dokonania prze
ceny.

Nie stwierdzono śladów nakłuć na 
czekoladkach ani nie odnotowano w 
okolicy ostatnio żadnych przypad
ków zatruć.

Możliwe, że strzykawkę po prostu 
podrzucono dla samego efektu zas
traszenia. Nie było to jednak dzia
łanie przypadkowe, gdyż sprawca 
zadał sobie dużo trudu aby ukryć ją 
pod stosem paczek. Śledztwo trwa.

Podatki na sprzedaż
Chicago (CST) — Co trzy lata 

Rada Powiatu Cook wystawia na 
sprzedaż zaległości podatkowe cią
żące na nieruchomościach.

Ostatnia “wyprzedaż podatków” 
należnych kasie powiatowej miała 
miejsce w roku 1987 i wówczas 
dotyczyła 25 tys. nieruchomości.

Jeden z radnych powiatowych, 
Joseph D. Mathewson wystąpił 
ostatnio z propozycją wprowadze
nia corocznych wyprzedaży podat
ków, co wydatnie zmniejszyłoby 
zadłużenie wobec budżetu powia
towego a równocześnie stworzyłoby 
organizacjom lokalnym możliwość 
wykupywania parcel pod tanie bu
downictwo mieszkaniowe i na inne 
cele komunalne.

Skarbnik powiatu Cook, Edward 
J. Rosewell jest przychylnie nasta
wiony do propozycji Mathewsońa 
pod warunkiem, że specjalna ko
misja zbada jej zgodność z obo
wiązującymi przepisami. (ad) 

Kto wygrał 6 min?
Chicago (CST) — Pojedynczy 

gracz skreślił prawidłowo sześć 
cyfr wylosowanych podczas sobot
niego ciągnienia. Piątki skreśliło 
tym razem aż 180 osób i każda z nich 
otrzyma po 2,407 doi.

A oto numery, które wygrały: 2, 
3, 22, 25, 27 i 52.

Nazwisko szczęśliwego zdobywcy 
głównej wygranej nie jest jeszcze 
znane, (ad)

McOome przedmiotem publicznej dyskusji
przed wiosenną sesją legislatury

Chicago. (CST)—Barbara Flynn 
Currie i John. Cullerton, demok
ratyczni reprezentanci do legisla
tury stanowej będą prowadzić pub
liczne przesłuchanie w sprawie pro
jektowanej budowy krytego stadio
nu dla drużyny Bears i rozbudowy 
centrum wystaw i konwencji w 
McCormick Place.

Sprawa budowy kompleksu wej
dzie na obrady sesji wiosennej Le
gislatury stanowej, która rozpocz-. 
nie się już w najbliższym tygodniu.

Projekt ma co najmniej tylu en
tuzjastów co przeciwników, dlatego 
ustawodawcy zamierzają wysłu
chać argumentów i opinii w tej sp
rawie.

Studium marketingowe projektu 
przeprowadzone na zlecenie MC 
Pier, Metropolitan Pier and Exposi
tion Authority, powołanego dla nad

zorowania rozbudowy McCormick 
Place i Navy Pier wykazało, że in
westycja przyniesie korzyści eko
nomiczne w wysokości $2 mid. w 
skali rocznej a także wpływy po
datkowe rzędu $100 min. Powstanie 
ponadto 14 tys. nowych stanowisk 
pracy.

Zdaniem ustawodawców studium 
marketingowe McPier powinno zo
stać zbadane prez niezależnych 
analistów i poddane ocenie społecz
nej mieszkańców i biznesmanów z 
Chicago.

Jednym z potencjalnych źródeł 
finansowania jest opodatkowanie 
restauracji prezes Stowarzyszenia 
Restauratorów, Andy Kelly oświad
czył, że organizacja nie jest prze
ciwna podatkowi pod warunkiem, 
że obciąży się nim te biznesy, które 
rzeczywiście będą czerpać korzyści 
z napływu gości do McDome. (ad) 

Dvorak wycofuje się z areny

Partia
politycznej

Chicago (CST) — Przewodniczący 
Partii Republikańskiej powiatu 
Cook, James E. Dvorak oświad
czył, że nie zamierza ubiegać się o 
funkcję szefa GOP na kolejną ka
dencję.

W czasie konferencji prasowej w 
siedzibie partii Dvorak oznajmił, że 
wziął pod uwagę “wszystko, co wy
darzyło się w ciągu ostatnich kilku 
miesięcy” i nie będzie kandydował 
z przyczyn osobistych.

Czołowi przywódcy partyjni od 
pewnego czasu wywierali naciski, 
aby Dvorak wycofał się. Niedobra 
atmosfera wytworzyła się kiedy 
Dvorak przyznał, że jest przedmio
tem federalnego śledztwa, toczące
go się wokół powiązań mafii z osobi
stościami życia politycznego Chi
cago. Jeden z przywódców ma
fijnych zeznał, że Dvorak był poś
rednikiem przekazującym pienią
dze w czasie gdy pracował w biurze 
szeryfa powiatowego Jamesa 
0‘Grady jako zastępca. Dvorak nie 
przyznaje się do zarzutów posta
wionych mu w śledztwie.

Wywieranie nacisków na Dvora- 
ka odbywało się niemal równolegle 
z poszukiwaniami odpowiednich 
kandydatów na jego następcę wśród 
lokalnych przywódców partyjnych. 
Komitymani z przedmieść wysunę
li kandydaturę Martina Butlera, 
komitymana Maine i nowo wybra
nego mayora Park Ridge.

Możliwe, że rozważy się również 
osobę Gary’ego Skoiena z Palatine, 
pracującego niegdyś dla guberna

tora Thompsona, jako potencjalne
go kandydata na stanowisko szefa 
GOP, lecz na jego niekorzyść prze
mawia fakt, że obecnie nie pełni on 
funkcji komitymana.

Assesor powiatowy Thomas 
Hynes prowadzi natomiast kampa
nię na rzecz popieranego przez sie

Dvorak
bie skarbnika powiatowego, Ed
warda J. Rosewella.

Komitymań 30-tej wardy (dziel
nice północno-zachodnie), Louis J. 
Kasper, były współpracownik obe
cnego kandydata na gubernatora 
Jima Edgara, osobiście wysunął 
swoją kandydaturę.

Na czwartkowym posiedzeniu, 
przywódcy partyjni miasta i osiedli 
podmiejskich opowiedzieli się za 
kandydaturą komisarza z North
field, Richarda Siebela podczas, 
gdy komitymań z Northfield Do
nald Eslick został endorsowany 
przez wiceprzewodniczącego komi
tetu centralnego Partii Demokraty
cznej powiatu Cook, Nicholasa Bla- 
se‘a. (ad)

Z ostatniej chwili

Brak faworytów na stanowiska
przewodniczących partii

Chicago (CT) —Komitymani Par
tii Republikańskiej nie osiągnęli 
zgodności co do tego, czyja kandyda
tura powinna zostać ostatecznie 
wysunięta na stanowisko przewod
niczącego partii w powiecie Cook.

Podczas weekendu jeden z trzech 
najpoważniejszych kandydatów, fa
woryt ugrupowania, które naciska
ło na ustąpienie byłego przewodni
czącego tej partii Jamesa Dvoraka, 
Richard Siebel, spotkał się ze swym 
kontrkandydatem Louisem Kaspe- 
rem próbując osiągnąć kompro
mis.

Kasper zgodził się pełnić rolę wi
ceprzewodniczącego ustępując Sie- 
belowi pola. W parę godzin później 
'wycofał się, zarzucając Siebelowi 
wywierania nacisku i oświadcza
jąc, że zapewniono go o posiadaniu 
dostatecznego poparcia aby sku
tecznie zmierzyć się z Siebełem i 
wygrać.

Ostatecznie Kasper zawarł przy
mierze z trzecim kandydatem, Do
naldem Stephensem przeciwko Sie
belowi. Stephens jest obecnie bur
mistrzem Rosemont, Siebel komi- 
tymanem Northfield i komisarzem 
we władzach pow. Cook. Ten ostatni 
jest faworytem obecnego kandyda

ta na gubernatora z ramienia GOP, 
Jima Edgara.

Richard Siebel

Również w Partii Demokratycz
nej nie ma zgody co do kandydatur 
na przewodniczącego partii po ustą
pieniu George’a Dunna, który 
wstępnie wyraził już zgodę na peł
nienie funkcji przewodniczącego do 
czasu listopadowych wyborów. Naj
poważniejszymi kandydatami wy
dają się tu być radny Richard Meli 
(33 warda), senator stanowy Tho
mas Lyons i skarbnik powiatu Cook 
Edward Rosewell. Komitymani obu 
partii zbiorą się jeszcze dziś, aby 
poddać kandydatury pod głosowa
nie. (ad)

LOTERIA
WYNIKI LOTEI

Daily Lottery
1 kwietnia 1990

8 4 8

III STANOWEJ

Pick 4
1 kwietnia 1990

6 7 8 6

LITTLE LOTTO Piątek, 30 marca 1990 02 12 21 26 31

LOTTO Sobota, 31 marca 1990 02 03 22 25 27 52
DO WYGRANIA W LOTTO 5 MLN DOL.
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